
REGIONE PIEMONTE BU27 07/07/2016 
 

Deliberazione della Giunta Regionale 13 giugno 2016, n. 32-3484 
Provvedimenti necessari ad allineare i capitoli di bilancio al piano dei conti finanziario 
previsto dal D.Lgs. 118/2011. 
 
A relazione del Vicepresidente Reschigna: 
 
Premesso che con il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” sono stati introdotti, 
ai sensi dell'art. 117, secondo comma, lettera e), della Costituzione, schemi e principi contabili 
uniformi al fine di consentire il consolidamento ed il monitoraggio dei conti pubblici, nonché il 
miglioramento della raccordabilità dei conti delle amministrazioni pubbliche con il Sistema europeo 
dei conti nazionali; 
 
atteso che in relazione a quanto sopra è stato introdotto l’obbligo, per tutti gli enti sottoposti a tale 
normativa, di adottare il medesimo Piano dei conti integrato costituito dall'elenco delle articolazioni 
delle unità elementari del bilancio finanziario gestionale e dei conti economico-patrimoniali; 
 
rilevato che per quanto riguarda il bilancio finanziario gestionale il livello minimo di articolazione 
dei capitoli è costituito almeno dal quarto livello mentre, ai fini della gestione, il livello minimo di 
articolazione é costituito dal quinto livello; 
 
considerato che tale articolazione assume rilevanza nella cosiddetta “transazione elementare” di cui 
all’art. 5 del citato D.Lgs. 118/2011 con la quale è previsto che le amministrazioni “…organizzano 
il proprio sistema informativo-contabile in modo tale da non consentire l'accertamento, la 
riscossione o il versamento di entrate e l'impegno, la liquidazione, l'ordinazione e il pagamento di 
spese, in assenza di una codifica completa che ne permetta l'identificazione”; 
 
dato atto che in tale prospettiva è stato necessario operare una puntuale verificare per ciascun 
capitolo di bilancio di entrata e di uscita circa la coerenza dello stesso con il conto di quinto livello 
del piano dei conti finanziario; 
 
rilevato che nell’ambito dell’analisi dei capitoli di bilancio è emersa la necessità di istituire nuovi 
capitoli coerenti con gli schemi contabili sopra citati; 
 
atteso che, in relazione a tale verifica, sono stati identificati gli accertamenti e gli impegni già 
assunti a valere sugli esercizi 2016, 2017 e 2018, sia per effetto delle ricognizioni straordinaria ed 
ordinaria dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3, commi 4 e 7, del D.Lgs. 118/2011, sia a seguito 
dell’applicazione, già dall’esercizio 2015, del principio della competenza finanziaria cosiddetta 
“potenziata” di cui all’allegato 1 del citato D.Lgs. 118/2011, che dovranno trovare nuova 
collocazione nei capitoli di nuova istituzione analoghi a quelli esistenti ma coerenti con gli attuali 
schemi di bilancio così come dettagliato negli allegati C) e D); 
 
rilevato che la cancellazione dagli attuali capitoli e la reiscrizione degli accertamenti e degli 
impegni già assunti a valere sugli esercizi 2016, 2017 e 2018 sui nuovi capitoli rappresenta un mero 
allineamento agli obblighi di cui al piano dei conti integrato introdotto dal D.Lgs. 118/2011; 
 
dato atto che tali cancellazioni e reiscrizioni sono autorizzate e automaticamente disposte in 
attuazione della presente deliberazione; 



 
considerato che contemporaneamente agli accertamenti ed agli impegni sarà necessario operare, ai 
sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011, una variazione compensativa degli stanziamenti (di 
competenza e di cassa ) tra il capitolo originario ed il capitolo di nuova istituzione unitamente alle 
correlate assegnazioni secondo quanto indicato negli allegati A) e B); 
 
vista la Legge regionale 6 aprile 2016, n. 6 “Bilancio di previsione finanziario 2016-2018”; 
 
vista la D.G.R. n. 3-3122 del 11 aprile 2016 “Legge regionale 6 aprile 2016, n. 6 “Bilancio di 
previsione finanziario 2016-2018”. Approvazione del documento tecnico di accompagnamento: 
ripartizione delle unità di voto del bilancio in categorie e macroaggregati. Contestuale approvazione 
del bilancio finanziario gestionale 2016-2018: ripartizione delle categorie e dei macroaggregati in 
capitoli ai fini della gestione e della rendicontazione”; 
 
visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 
 
Tutto ciò premesso, la Giunta regionale unanime 
 

delibera 
 
-di trasporre gli accertamenti e gli impegni di cui agli allegati C) e D) dai capitoli di iscrizione 
originaria (colonna “I”) reiscrivendoli nei capitoli iscritti nei medesimi missioni/programmi/titoli e 
conformi agli schemi di bilancio introdotti dal D.Lgs. 118/2011 indicati nella colonna “L” degli 
stessi allegati C) e D);  
 
-di istituire i capitoli ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011, ed una variazione compensativa degli 
stanziamenti di competenza e di cassa tra il capitolo originario ed il capitolo di nuova istituzione 
unitamente alle correlate assegnazioni ed un prelievo dal fondo di riserva di cassa per garantire i 
successivi pagamenti secondo quanto indicato negli allegati A) e B); 
 
-di dare atto che la trasposizione delle scritture contabili, ivi compresi i capitoli di nuova istituzione 
rappresentano un mero adeguamento tecnico agli schemi di bilancio introdotti dal D.Lgs. 118/2011, 
fermo restando che gli atti contabili assunti sono confermati ed automaticamente aggiornati secondo 
quanto disposto dalla presente deliberazione. 
 
La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell'articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della L.R. n.22/2010. 
 

(omissis) 
 

Allegato 
 



  
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 1 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO     
 ENTRATA                 ALLEGATO A) 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   20135/0     A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI URGENTI  | 
DI PROTEZIONE CIVILE (LEGGI N. 938/82 ; N. 472/86; N. 120/87;     | 
N.159/88 E N. 71/90; 497/92; 225/92 E ORDINANZE N. 2812/98,       | 
3307/03, 3312/03, 3338/04, 3728/08, 3856/10, 3879/10, 3907/10,    | 
4007/12, 171/2014, 293/2015)                                      |      -5.335.425,64         -5.335.425,64                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   20136/0     A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI PER IL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI URGENTI  | 
DI PROTEZIONE CIVILE (LEGGI N. 938/82 ; N. 472/86; N. 120/87;     | 
N.159/88 E N. 71/90; 497/92; 225/92 E ORDINANZE N. 2812/98,       | 
3307/03, 3312/03, 3338/04, 3728/08, 3856/10, 3879/10, 3907/10,    | 
4007/12, 171/2014, 293/2015) - TRASF IN CONTO CAPITALE            |      +5.335.425,64         +5.335.425,64                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   21640/0     A1102A                                        | 
FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 2007/2007 - | 
OBIETTIVO COMPETITIVITA' (POR - FESR) - QUOTA STATALE             |     -38.111.644,07                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   21641/0     A1102A                                        | 
FONDI DI PROVENIENZA STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 2007/2007 - | 
OBIETTIVO COMPETITIVITA' (POR - FESR) - QUOTA STATALE - TITOLO 4  |     +38.111.644,07                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   21645/0     A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 -   | 
OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E                | 
DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - QUOTA STATALE             |     -11.375.000,00        -11.375.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   21646/0     A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 -   | 
OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E                | 
DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - QUOTA STATALE - TITOLO 4  |     +11.375.000,00        +11.375.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   22212/0     A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI | 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA 2007-2013 "ITALIA-SVIZZERA" (REG.CE | 
1083/2006) - QUOTA STATO                                          |      -1.435.009,82         -1.435.009,82                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   22213/0     A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI | 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA 2007-2013 "ITALIA-SVIZZERA" (REG.CE | 
1083/2006) - QUOTA STATO - TRASF IN CONTO CAPITALE                |      +1.435.009,82         +1.435.009,82                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   23840/0     A1102A                                        | 
SOMME ASSEGNATE NELL'AMBITO DELLA PROGRAMMAZIONE UNITARIA DELLE   | 
POLITICHE REGIONALI PER IL 2007-2013 - FONDI FSC (DELIBERA CIPE   | 
166/2007)                                                         |    -105.788.643,35       -105.788.643,35                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   23841/0     A1102A                                        | 
SOMME ASSEGNATE NELL'AMBITO DELLA PROGRAMMAZIONE UNITARIA DELLE   | 
POLITICHE REGIONALI PER IL 2007-2013 - FONDI FSC (DELIBERA CIPE   | 
166/2007) - TITOLO 4                                              |    +105.788.643,35       +105.788.643,35                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 2 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
ENTRATA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   23875/0     A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI, PROVENIENTI DALLO STATO, PER LA            | 
COSTITUZIONE DI UN FONDO DI PREMIALITA' PER IL CONSOLIDAMENTO     | 
DELLA RETE DEI NUCLEI REGIONALI "CONTI PUBBLICI TERRITORIALI"     | 
(DELIBERE CIPE N.1/2006 E N.19/2008)                              |         -50.000,00            -50.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   23878/0     A1102A    DI NUOVA ISTITUZIONE                | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI, PROVENIENTI DALLO STATO, PER LA            | 
COSTITUZIONE DI UN FONDO DI PREMIALITA PER IL CONSOLIDAMENTO      | 
DELLA RETE DEI NUCLEI REGIONALI "CONTI PUBBLICI TERRITORIALI"     | 
(DELIBERA CIPE N 1/2006 E 19/2008)                                |         +50.000,00            +50.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   25115/0     A1102A                                        | 
TRASFERIMENTI STATALI PER IL FINANZIAMENTO DELL'APQ "AZIONI DI    | 
SISTEMA" DELIBERE CIPE N. 35/2005 E N. 3/2006                     |      -1.074.589,84         -1.074.589,84                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   25116/0     A1102A                                        | 
TRASFERIMENTI STATALI PER IL FINANZIAMENTO DELL'APQ "AZIONI DI    | 
SISTEMA" DELIBERE CIPE N. 35/2005 E N. 3/2006 - TITOLO 4          |      +1.074.589,84         +1.074.589,84                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   27817/0     A1102A    DI NUOVA ISTITUZIONE                | 
TRASFERIMENTO DI FONDI DA PARTE DI UNIONCAMERE PIEMONTE PER LA    | 
PARTECIPAZIONE AL FONDO DI GARANZIA REGIONALE A SUPPORTO DEL      | 
MICROCREDITO - TITOLO 4                                           |              +0,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   28832/0     A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI | 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA 2007-2013 "ITALIA-SVIZZERA" (REG.CE | 
1083/2006) - QUOTA FESR                                           |      -3.335.900,59         -3.335.900,59                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   28833/0     A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI | 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA 2007-2013 "ITALIA-SVIZZERA" (REG.CE | 
1083/2006) - QUOTA FESR - TRASF IN CONTO CAPITALE                 |      +3.335.900,59         +3.335.900,59                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   28845/0     A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI L'ATTUAZIONE DEL POR 2007/2013 - OBIETTIVO  | 
COMPETITIVITA' (POR - FESR) - QUOTA FESR                          |     -26.663.390,59         -5.000.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   28846/0     A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI L'ATTUAZIONE DEL POR 2007/2013 - OBIETTIVO  | 
COMPETITIVITA' (POR - FESR) - QUOTA FESR - TITOLO 4               |     +26.663.390,59         +5.000.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   28850/0     A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 -       | 
OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E                | 
DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - QUOTA COMUNITARIA         |     -16.250.000,00        -16.250.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 3 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
ENTRATA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   28851/0     A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 -       | 
OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E                | 
DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - QUOTA COMUNITARIA -       | 
TITOLO 4                                                          |     +16.250.000,00        +16.250.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   30195/0     A1102A                                        | 
REDDITI DI BENI PATRIMONIALI.  CAPITOLO RILEVANTE AI FINI I.V.A.  |        -334.434,41           -334.434,41                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   30196/0     A1102A                                        | 
REDDITI DI BENI PATRIMONIALI - FITTI, NOLEGGI E LOCAZIONI.        | 
CAPITOLO RILEVANTE AI FINI I.V.A.                                 |        +334.434,41           +334.434,41                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   33165/0     A1102A    DI NUOVA ISTITUZIONE                | 
RESTITUZIONE DI CONTRIBUTI CONSEGUENTI ALL'AUTORIZZAZIONE ALLA    | 
CESSIONE DEGLI ALLOGGI REALIZZATI CON CONTRIBUTI PUBBLICI.        | 
(ART.17 DELLA L.R. N.10/2011) -TITOLO 4                           |              +0,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 
     Totale ENTRATA                                                              +0,00                 +0,00                 +0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 4 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   100396/0    A1102A1                                       | 
RIMBORSO DELLE SPESE ED INDENNITA' SPETTANTI AI COMPONENTI DELLA  | 
GIUN TA CHE SI RECANO FUORI SEDE PER RAGIONI DEL LORO INCARICO    | 
(ARTICOLO 3 DELLA LEGGE REGIONALE 13 OTTOBRE 1972, N.10)          |         -70.303,46            -81.985,00            -11.681,54 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   101200/0    A180001                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III - LINEA 2. SPESE PER      | 
L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI MIRATI ALLO SVILUPPO SOSTENIBILE DEL   | 
SISTEMA MONTANO (D.CIPE N.166/2007 E S.M.I.) - STIPENDI           |        +892.060,63                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   102375/0    A1002B1                                       | 
SPESE PER IL TRATTAMENTO ECONOMICO, PREVIDENZIALE ED              | 
ASSISTENZIALE DEL PERSONALE COMANDATO DEGLI UFFICI DI             | 
COMUNICAZIONE (L.R. 39/98) - LORDO COMANDATI                      |         +24.464,00            +24.464,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   102376/0    A1002B1                                       | 
SPESE PER IL TRATTAMENTO ECONOMICO, PREVIDENZIALE ED              | 
ASSISTENZIALE DEL PERSONALE COMANDATO DEGLI UFFICI DI             | 
COMUNICAZIONE (L.R. 39/98) - ONERI COMANDATI                      |         -24.464,00            -24.464,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   103600/0    A190001                                       | 
SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO     | 
"INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG.  | 
UE 1303/2013) - FONDI COMUNITARI - LAVORO FLESSIBILE              |         +15.770,16            +15.770,16                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   103601/0    A190001                                       | 
SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO     | 
"INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG.  | 
UE 1303/2013) - FONDI STATALI - LAVORO FLESSIBILE                 |         +11.039,12            +11.039,12                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   103602/0    A190001                                       | 
SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO     | 
"INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG.  | 
UE 1303/2013) - FONDI REGIONALI - LAVORO FLESSIBILE               |          +4.731,05             +4.731,05                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   108021/0    A1002B1   DI NUOVA ISTITUZIONE                | 
SPESE RIFERITE AI COMPONENTI DELLA GIUNTA CHE SI RECANO FUORI     | 
SEDE PER RAGIONI DEL LORO INCARICO (ART.3 DELLA L.R. N.10/1972)   |         +70.303,46            +81.985,00            +11.681,54 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   109598/0    A1106A1                                       | 
SPESE PER STAMPATI, CARTA E CANCELLERIA                           |            +975,88               +975,88                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   109655/0    A1808A1                                       | 
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI COOPERAZIONE    | 
TRANSFRONTALIERA 2007-2013 "ITALIA-FRANCIA ALCOTRA" (REG. CE      | 
1083/2006) - QUOTA FESR                                           |          -1.575,42             -1.575,42                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 5 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   110718/0    A1106A1                                       | 
SPESE PER L'ACQUISTO DI RIVISTE, QUOTIDIANI, PERIODICI ED ALTRE   | 
PUBBLICAZIONI, TANTO PER LE   ESIGENZE INTERNE DEGLI UFFICI       | 
QUANTO PER UNA LORO DIFFUSIONE ALL'ESTERNO IN RELAZIONE A         | 
SPECIFICI INTERESSI REGIONALI                                     |         -18.627,18            -18.627,18                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   111050/0    A2006A1                                       | 
SPESE PER IL REGOLARE FUNZIONAMENTO DELL'ATTIVITA' ESPOSITIVA,    | 
SCIENTIFICA E DIDATTICA DEL MUSEO DI SCIENZE NATURALI (LEGGI      | 
REGIONALI 29 GIUGNO 1978, N. 37 E 22 MAGGIO 1980, N. 59).         | 
CAPITOLO RILEVANTE AI FINI  I.V.A. - FORNITURA GIORNALI, RIVISTE  | 
E PUBBLICAZIONI                                                   |            +500,00               +500,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   111158/0    A2006A1                                       | 
SPESE PER IL REGOLARE FUNZIONAMENTO DELL'ATTIVITA' ESPOSITIVA,    | 
SCIENTIFICA E DIDATTICA DEL MUSEO DI SCIENZE NATURALI (LEGGI      | 
REGIONALI 29 GIUGNO 1978, N. 37 E 22 MAGGIO 1980, N. 59).         | 
CAPITOLO RILEVANTE AI FINI  I.V.A.                                |         -62.869,00            -62.869,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   111890/0    A180001                                       | 
SPESE PER L'ACQUISTO, LA MANUTENZIONE, L'INTEGRAZIONE, LA         | 
REVISIONE ED IL FUNZIONAMENTO DI ATTREZZATURE E MACCHINARI        | 
NECESSARI PER L'ESECUZIONE IN ECONOMIA ED AMMINISTRAZIONE DIRETTA | 
DEGLI INTERVENTI PREVISTI  AGLI ARTT. 23, 24, DELLA L.R. N.63/78  | 
(R.D.L. 30 DICEMBRE 1923 N. 3267R.D.L. 13 FEBBRAIO 1933 N. 910;   | 
ARTT. 23, 25, DELLA L.R. 63/78) - ALTRI BENI CONSUMO              |          +2.933,05                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   112130/0    A180001                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III - LINEA 2. SPESE PER      | 
L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI MIRATI ALLO SVILUPPO SOSTENIBILE DEL   | 
SISTEMA MONTANO (D.CIPE N.166/2007 E S.M.I.)                      |        -892.060,63                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   112150/0    A1206A1                                       | 
SPESE PER ACQUISTO O NOLEGGIO DI MEZZI DI TRASPORTO COMPRESO      | 
L'UTILIZZO DEI MEZZI PUBBLICI URBANI, LE ASSICURAZIONI, GLI ONERI | 
DI CIRCOLAZIONE E L'EVENTUALE NOLEGGIO - CARBURANTI               |        +400.403,83           +400.403,83                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   112151/0    A2006A1                                       | 
SPESE PER L'ACQUISTO DI MATERIALI, ATTREZZATURE E IN GENERALE PER | 
TUTTI GLI ALTRI ONERI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELLE NORMATIVE | 
VIGENTI IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO,    | 
PER LA SEDE DEL MUSEO REGIONALE DI SCIENZE NATURALI (D.LGS.       | 
N.81/2008) - ACQUISIZIONE VESTIARIO, EQUIPAGGIAMENTO E ALTRI BENI | 
DI CONSUMO                                                        |          +1.000,00             +1.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   112152/0    A2006A1                                       | 
SPESE PER L'ACQUISTO DI MATERIALI, ATTREZZATURE E IN GENERALE PER | 
TUTTI GLI ALTRI ONERI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELLE NORMATIVE | 
VIGENTI IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO,    | 
PER LA SEDE DEL MUSEO REGIONALE DI SCIENZE NATURALI (D.LGS.       | 
N.81/2008) - ACQUISIZIONE BENI DI CONSUMO DI TIPO SANITARIO       |            +500,00               +500,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 6 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   112553/0    A1206A1                                       | 
SPESE PER ACQUISTO O NOLEGGIO DI MEZZI DI TRASPORTO COMPRESO      | 
L'UTILIZZO DEI MEZZI PUBBLICI URBANI, LE ASSICURAZIONI, GLI ONERI | 
DI CIRCOLAZIONE E L'EVENTUALE NOLEGGIO                            |        -444.825,76           -444.825,76                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   113168/0    A1206A1                                       | 
SPESE PER ATTIVITA' E SERVIZI DI INFORMAZIONE ANCHE IN            | 
COLLABORAZIONE CON LA STAMPA (COMUNICAZIONI ALLA STAMPA,          | 
PARTICOLARI INCHIESTE E SER VIZI D'INTERESSE DELLA REGIONE)       |        -398.221,53           -100.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   113278/0    A100001                                       | 
SPESE PER L'ACQUISTO E LA FORNITURA DI MATERIALE E ALTRI BENI DI  | 
CONSUMO PER GARANTIRE LA SALUTE E LA SICUREZZA SUI LUOGHI DI      | 
LAVORO AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008                                |         -94.113,21            -94.113,21                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   113279/0    A2006A1                                       | 
SPESE PER L'ACQUISTO DI MATERIALI, ATTREZZATURE E IN GENERALE PER | 
TUTTI GLI ALTRI ONERI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELLE NORMATIVE | 
VIGENTI IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO,    | 
PER LA SEDE DEL MUSEO REGIONALE DI SCIENZE NATURALI (D.LGS.       | 
N.81/2008)                                                        |          -4.269,00             -4.269,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   113443/0    A1106A1                                       | 
SPESE PER LA STIPULAZIONE DI CONTRATTI ED ONERI CONSEGUENTI A     | 
CARICO DELLA REGIONE                                              |          -4.700,57             -4.700,57                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   114170/0    A180001                                       | 
SPESE PER L'ACQUISTO, LA MANUTENZIONE, L'INTEGRAZIONE, LA         | 
REVISIONE ED IL FUNZIONAMENTO DI ATTREZZATURE E MACCHINARI        | 
NECESSARI PER L'ESECUZIONE IN ECONOMIA ED AMMINISTRAZIONE DIRETTA | 
DEGLI INTERVENTI PREVISTI  AGLI ARTT. 23, 24, DELLA L.R. N.63/78  | 
(R.D.L. 30 DICEMBRE 1923 N. 3267, R.D.L. 13 FEBBRAIO 1933 N. 910; | 
ARTT. 23, 25, DELLA L.R. 63/78) - PRESTAZIONI PROFESSIONALI       |         +78.400,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   115229/0    A1104A1   DI NUOVA ISTITUZIONE                | 
SPESE PER LE ATTIVITA' CONNESSE ALL'ATTUAZIONE DEL PROGETTOCONTI  | 
PUBBLICI TERRITORIALI (DELIBERA CIPE N 1/2006 E 19/2008)          |         +50.000,00            +50.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   115231/0    A1104A1   DI NUOVA ISTITUZIONE                | 
SPESE PER FAR FRONTE ALLE ATTIVITA' CONNESSE ALL'ATTUAZIONE DEL   | 
PROGETTOCONTI PUBBLICI TERRITORIALI (DELIBERA CIPE N 1/2006 E     | 
19/2008)                                                          |              +0,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   116819/0    A1104A1                                       | 
SPESE PER IL SUPPORTO TECNICO, LA FORMAZIONE, NONCHE' PER         | 
L'ACQUISIZIONE DI HARDWARE E SOFTARE FINALIZZATI AL RAFFORZAMENTO | 
DELL'ATTIVITA' DEI NUCLEI CPT (DELIBERE CIPE N.1/2006 E           | 
N.19/2008)                                                        |         -50.000,00            -50.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 7 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   116930/0    A1509A1                                       | 
SPESA PER L'ATTIVITA' DELLA COMMISSIONE REGIONALE PER LA          | 
REALIZZAZIONEDELLE PARI OPPORTUNITA' FRA UOMO E DONNA, RELATIVA   | 
A:INDAGINI, STUDI, PROMOZIONE DI PROGETTI, INTERVENTI ED          | 
INIZIATIVE RIGUARDANTI LA CONDI ZIONE DELLA DONNA E LA SITUAZIONE | 
DI PARITA' FRA UOMO E DONNA ( LEGGE REGIONALE 12 NOVEMBRE 1986,   | 
N. 46)                                                            |          -2.100,00             -2.100,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   116985/0    A1698A1                                       | 
SPESE PER LA PREDISPOSIZIONE DEI PIANI TERRITORIALI, DEI PIANI    | 
PAESISTICI, DEI PROGETTI TERRITORIALI OPERATIVI E SPESE DI        | 
PUBBLICAZIONE E DIVULGAZIONE (L.R. 5 DICEMBRE 1977, N.56 E        | 
S.M.I., L.R. 3 APRILE 1989, N.20 E D.LGS. 29 OTTOBRE 1999, N.490) |        -132.227,00            -50.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   122410/0    A1509A1                                       | 
SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO DELLA CONSIGLIERA         | 
REGIONALE DI PARITA' (ART. 9 DEL DECRETO LEGISLATIVO 196/2000) -  | 
CONSULENZE                                                        |          +4.270,44             +4.270,44                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   126269/0    A1105A1                                       | 
PAR FSC 2007-2013. ASSE V "ASSISTENZA TECNICA" - LINEA            | 
"GOVERNANCE ED ASSISTENZA TECNICA". SPESE PER L'ATTIVITA' DI      | 
RICERCA, STUDIO E CONSULENZA A SUPPORTO DELL'ATTUAZIONE DEL       | 
PROGRAMMA (D.CIPE N.166/2007) - QUOTA FCS                         |        -100.000,00            -50.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   126273/0    A1698A1                                       | 
SPESE PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI PER ATTIVITA' RELATIVE AI    | 
PIANI TERRITORIALI, PIANI PAESISTICI, PROGETTI TERRITORIALI       | 
OPERATIVI (L.R. 5 DICEMBRE 1977, N.56 E S.M.I., L.R. 3 APRILE     | 
1989, N.20 E D.LGS. 29 OTTOBRE 1999, N.490)                       |         +10.980,00            +10.980,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   127550/0    A1105A1                                       | 
PAR FSC 2007-2013. ASSE V "ASSISTENZA TECNICA" - LINEA            | 
"GOVERNANCE ED ASSISTENZA TECNICA". SPESE PER LE ATTIVITA' DI     | 
INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE DEL PROGRAMMA (D.CIPE N.166/2007) -  | 
QUOTA FCS                                                         |          +6.250,00             +6.250,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   128095/0    A200001                                       | 
SPESE PER LA PROMOZIONE E LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' CULTURALI | 
(AR TICOLI 4 E 7 DELLA LEGGE REGIONALE 28 AGOSTO 1978, N.58)      |        -351.928,17            -52.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   128377/0    A1808A1                                       | 
SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI COOPERAZIONE    | 
TRANSFRONTALIERA 2007-2013 "ITALIA-FRANCIA ALCOTRA" (REG. CE      | 
1083/2006) - QUOTA FESR - RAPPRESENTANZA                          |          +1.575,42             +1.575,42                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 8 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   128380/0    A2006A1                                       | 
SPESE PER IL REGOLARE FUNZIONAMENTO DELL'ATTIVITA' ESPOSITIVA,    | 
SCIENTIFICA E DIDATTICA DEL MUSEO DI SCIENZE NATURALI (LEGGI      | 
REGIONALI 29 GIUGNO 1978, N. 37 E 22 MAGGIO 1980, N. 59).         | 
CAPITOLO RILEVANTE AI FINI  I.V.A. - SPESE PER MOSTRE E           | 
MANIFESTAZIONI CORRELATE                                          |         +23.269,00            +23.269,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   128648/0    A2005A1                                       | 
SPESE PER GLI INTERVENTI DI PROMOZIONE E PROGRAMMAZIONE SPORTIVA  | 
ANCHEATTRAVERSO L'ADESIONE DELLA REGIONE CON QUOTE ASSOCIATIVE A  | 
ENTI, ISTITUTI, ASSOCIAZIONI E COMITATI CORRELATI AD EVENTI       | 
SPORTIVI (L.R. N.93/1995 E ART.4 DELLA L.R. 6/77)                 |         -12.850,00            -12.850,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   129879/0    A1107A1                                       | 
MANUTENZIONE, RIPARAZIONE E SISTEMAZIONE DEGLI IMMOBILI E DEI     | 
RELATIVI IMPIANTI                                                 |         +30.810,42            +30.810,42                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   129881/0    A2005A1                                       | 
SPESE PER LA GESTIONE, IL FUNZIONAMENTO E LA MANUTENZIONE         | 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO "PALAZZO DEL GHIACCIO" DI TORRE PELLICE    | 
(L.R. N.19/2014 E ART.6 L.R. N.26/2015)                           |        +323.910,00           +182.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   129937/0    A100001                                       | 
SPESE PER SERVIZI DI SORVEGLIANZA SANITARIA DEL PERSONALE E       | 
SERVIZI DI GESTIONE INTEGRATA PER ADEMPIMENTI PREVISTI DAL D.LGS. | 
81/2008                                                           |         +87.223,26            +87.223,26                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   129940/0    A2006A1                                       | 
SPESE PER IL REGOLARE FUNZIONAMENTO DELL'ATTIVITA' ESPOSITIVA,    | 
SCIENTIFICA E DIDATTICA DEL MUSEO DI SCIENZE NATURALI (LEGGI      | 
REGIONALI 29 GIUGNO 1978, N. 37 E 22 MAGGIO 1980, N. 59).         | 
CAPITOLO RILEVANTE AI FINI  I.V.A. - MANUTENZIONE ORDINARIA E     | 
RIPARAZIONE BENI                                                  |         +39.100,00            +39.100,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   130670/0    A1106A1                                       | 
RIPARAZIONE E MANUTENZIONE MOBILI ED ALTRE ATTREZZATURE D'UFFICIO |          +6.889,95             +6.889,95                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   132750/0    A1206A1                                       | 
SPESE PER ACQUISTO O NOLEGGIO DI MEZZI DI TRASPORTO COMPRESO      | 
L'UTILIZZO DEI MEZZI PUBBLICI URBANI, LE ASSICURAZIONI, GLI ONERI | 
DI CIRCOLAZIONE E L'EVENTUALE NOLEGGIO - UTENZE E CANONI          |         +32.044,56            +32.044,56                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   132752/0    A1206A1                                       | 
SPESE PER ATTIVITA' E SERVIZI DI INFORMAZIONE ANCHE IN            | 
COLLABORAZIONE CON LA STAMPA (COMUNICAZIONI ALLA STAMPA,          | 
PARTICOLARI INCHIESTE E SER VIZI D'INTERESSE DELLA REGIONE) -     | 
UTENZE E CANONI                                                   |        +398.221,53           +100.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   132754/0    A1106A1                                       | 
SPESE PER ACCESSO A BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI ON-LINE           |         +19.541,18            +19.541,18                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 9 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   134898/0    A1698A1                                       | 
SPESE PER LA GESTIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO DEI PIANI           | 
TERRITORIALI, DEI PIANI PAESAGGISTICI, DEI PROGETTI TERRITORIALI  | 
OPERATIVI (L.R. 5 DICEMBRE 1977, N.56 E S.M.I., L.R. 3 APRILE     | 
1989, N.20 E D.LGS. 29 OTTOBRE 1999, N.490)                       |        +121.247,00            +39.020,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   134902/0    A1502A1                                       | 
FONDO SOCIALE PER OCCUPAZIONE E FORMAZIONE: MISURE AGGIUNTIVE DI  | 
STABILIZZAZIONE E DI POLITICA ATTIVA DEL LAVORO E PER IL SOSTEGNO | 
DELLE SITUAZIONI DI MAGGIORE DIFFICOLTA', AI SENSI DELLA          | 
CONVENZIONE DEL 31 GENNAIO 2011 (ART.78, COMMA 2, LETTERA D,      | 
DELLA LEGGE N.388/2000) - INFORMATICA                             |        +333.000,00            +20.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   134960/0    A1105A1                                       | 
PAR FSC 2007-2013. ASSE V "ASSISTENZA TECNICA" - LINEA            | 
"GOVERNANCE ED ASSISTENZA TECNICA". SPESE PER SERVIZI INFORMATICI | 
A SUPPORTO DEL PROGRAMMA (D.CIPE N.166/2007) - QUOTA FCS          |        +269.821,00            +93.750,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   135113/0    A1509A1                                       | 
ACCORDI STATO/REGIONE IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI - FONDO   | 
PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DA PARTE DI SOGGETTI ATTUATORI | 
PUBBLICI (D.M. 2 NOVEMBRE 2009) - INFORMATICA                     |         +40.100,00            +40.100,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   135114/0    A1501A1                                       | 
SISS LOCALE. CONTRIBUTI AD ENTI LOCALI SINGOLI ED ASSOCIATI PER   | 
L'ATTUAZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO SOCIO-ASSISTENZIALE (L.R.    | 
37/90) - INFORMATICA                                              |         +32.884,00            +10.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   135171/0    A150001                                       | 
SPESE PER IL COFINANZIAMENTO REGIONALE DELLE AZIONI PREVISTE DAL  | 
REGOLAMENTO C.E.E. 1083/06 FINANZIATE DAL FONDO SOCIALE EUROPEO 
- INFORMATICA                                                     |          +1.007,08               +109,50                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   135172/0    A150001                                       | 
FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE PER L'ATTUAZIONE  | 
DELLA INIZIATIVA EUROPEA PER L'OCCUPAZIONE DEI GIOVANI "PON-YEI"  | 
(REG. UE N.1304/2013) - QUOTA STATALE PER ASSISTENZA TECNICA -    | 
INFORMATICA                                                       |        +750.045,22                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   135174/0    A150001                                       | 
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2007/13  | 
(REGOLAMENTO UE 1083/2006) FONDO SOCIALE EUROPEO - F.S.R. -       | 
INFORMATICA                                                       |          +2.829,60                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   135175/0    A150001                                       | 
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2007/13  | 
(REGOLAMENTO UE 1083/2006) FONDO DI ROTAZIONE - INFORMATICA       |          +3.341,40                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 10 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   135177/0    A150001                                       | 
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR          | 
2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO SOCIALE EUROPEO  -     | 
INFORMATICA                                                       |      +1.692.055,20         +1.692.055,20                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   135178/0    A150001                                       | 
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR          | 
2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO DI ROTAZIONE -         | 
INFORMATICA                                                       |      +1.184.438,64         +1.184.438,64                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   135179/0    A150001                                       | 
SPESE PER IL COFINANZIAMENTO REGIONALE DELLE AZIONI PREVISTE DAL  | 
REGOLAMENTO U.E. 1303/2013 FINANZIATE DAL F.S.E. POR 2014/2020    |        +507.616,56           +507.616,56                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   135181/0    A1509A1                                       | 
FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI INTERVENTI VOLTI A    | 
FAVORIRE LA CONCILIAZIONE DEI TEMPI DI VITA E DI LAVORO (LEGGE    | 
N.248/2006) - INFORMATICA                                         |         +13.104,81            +13.104,81                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   135260/0    A1803A1                                       | 
SPESE PER LE ATTIVITA' RIGUARDANTI LA                             | 
PREVENZIONE,PREVISIONE,SOCCORSO E INFORMAZIONE DI PROTEZIONE      | 
CIVILE (LEGGE REGIONALE 14 APRILE 2003, N.7 E ARTICOLO 12 DELLA   | 
LEGGE 24 FEBBRAIO 1992 N. 225). - INFORMATICA                     |        +436.421,98           +436.421,98                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   136012/0    A1107A1                                       | 
SPESE PER IMMOBILI DESTINATI AD UFFICI E SERVIZI: VIGILANZA       |      +2.151.334,14         +1.469.189,58                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   136030/0    A1206A1                                       | 
SPESE PER ACQUISTO O NOLEGGIO DI MEZZI DI TRASPORTO COMPRESO      | 
L'UTILIZZO DEI MEZZI PUBBLICI URBANI, LE ASSICURAZIONI, GLI ONERI | 
DI CIRCOLAZIONE E L'EVENTUALE NOLEGGIO - ALTRI SERVIZI            |         +12.377,37            +12.377,37                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   136070/0    A1105A1                                       | 
PAR FSC 2007-2013. ASSE V "ASSISTENZA TECNICA" - LINEA            | 
"GOVERNANCE ED ASSISTENZA TECNICA". SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL    | 
PROGRAMMA (D.CIPE N.166/2007) - QUOTA FCS                         |        -176.071,00            -50.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   136131/0    A2006A1                                       | 
SPESE PER L'ACQUISTO DI MATERIALI, ATTREZZATURE E IN GENERALE PER | 
TUTTI GLI ALTRI ONERI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELLE NORMATIVE | 
VIGENTI IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO,    | 
PER LA SEDE DEL MUSEO REGIONALE DI SCIENZE NATURALI (D.LGS.       | 
N.81/2008)                                                        |          +2.769,00             +2.769,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   136280/0    A150001                                       | 
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR          | 
2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO SOCIALE EUROPEO  -     | 
SERVIZI AMMINISTRATIVI                                            |            +512,50               +512,50                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 11 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   136282/0    A150001                                       | 
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR          | 
2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO DI ROTAZIONE - SERVIZI | 
AMMINISTRATIVI                                                    |            +358,75               +358,75                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   136284/0    A150001                                       | 
SPESE PER IL COFINANZIAMENTO REGIONALE DELLE AZIONI PREVISTE DAL  | 
REGOLAMENTO U.E. 1303/2013 FINANZIATE DAL F.S.E. POR 2014/2020 -  | 
SERVIZI AMMINISTRATIVI                                            |            +153,75               +153,75                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   136446/0    A1803A1                                       | 
SPESE PER LE ATTIVITA' RIGUARDANTI LA                             | 
PREVENZIONE,PREVISIONE,SOCCORSO E INFORMAZIONE DI PROTEZIONE      | 
CIVILE (LEGGE REGIONALE 14 APRILE 2003, N.7 E ARTICOLO 12 DELLA   | 
LEGGE 24 FEBBRAIO 1992 N. 225).                                   |        -279.815,59           -279.815,59                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   136776/0    A1509A1                                       | 
SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO DELLA CONSIGLIERA         | 
REGIONALE DI PARITA' (ART. 9 DEL DECRETO LEGISLATIVO 196/2000)    |          -4.270,44             -4.270,44                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   136780/0    A1509A1                                       | 
COFINANZIAMENTO REGIONALE DELLE SPESE PER IL FUNZIONAMENTO        | 
DELL'UFFICIO DELLA CONSIGLIERA REGIONALE DI PARITA'PREVISTE       | 
DALL'ART. 9 DEL DECRETO LEGISLATIVO 196/2000 (ART.8 DELLA L.R.    | 
28/2008).                                                         |         -11.000,00            -11.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   137551/0    A150001                                       | 
SPESE PER IL COFINANZIAMENTO REGIONALE DELLE AZIONI PREVISTE DAL  | 
REGOLAMENTO C.E.E. 1083/06 FINANZIATE DAL FONDO SOCIALE EUROPEO   |          -1.007,08               -109,50                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   137952/0    A150001                                       | 
FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE PER L'ATTUAZIONE  | 
DELLA INIZIATIVA EUROPEA PER L'OCCUPAZIONE DEI GIOVANI "PON-YEI"  | 
(REG. UE N.1304/2013) - QUOTA STATALE PER ASSISTENZA TECNICA      |        -750.045,22                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   138933/0    A150001                                       | 
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2007/13  | 
(REGOLAMENTO UE 1083/2006) FONDO SOCIALE EUROPEO - F.S.R.         |          -2.829,60                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   138987/0    A150001                                       | 
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 2007/13  | 
(REGOLAMENTO UE 1083/2006) FONDO DI ROTAZIONE                     |          -3.341,40                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   139052/0    A190001                                       | 
SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO     | 
"INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG.  | 
UE 1303/2013) - FONDI COMUNITARI                                  |         -15.770,16            -15.770,16                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 12 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   139054/0    A190001                                       | 
SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO     | 
"INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG.  | 
UE 1303/2013) - FONDI STATALI                                     |         -11.039,12            -11.039,12                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   139056/0    A190001                                       | 
SPESE PER ASSISTENZA TECNICA - POR FESR 2014-2020 - OBIETTIVO     | 
"INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" (REG.  | 
UE 1303/2013) - FONDI REGIONALI                                   |          -4.731,05             -4.731,05                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   139705/0    A180001                                       | 
SPESE PER L'ACQUISTO, LA MANUTENZIONE, L'INTEGRAZIONE, LA         | 
REVISIONE ED IL FUNZIONAMENTO DI ATTREZZATURE E MACCHINARI        | 
NECESSARI PER L'ESECUZIONE IN ECONOMIA ED AMMINISTRAZIONE DIRETTA | 
DEGLI INTERVENTI PREVISTI  AGLI ARTT. 23, 24, DELLA L.R. N.63/78  | 
(R.D.L. 30 DICEMBRE 1923 N. 3267R.D.L. 13 FEBBRAIO 1933 N. 910;   | 
ARTT. 23, 25, DELLA L.R. 63/78)                                   |         -81.333,05                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   140699/0    A2005A1                                       | 
SPESE ED ALTRI ONERI PER ATTIVITA' DI PROMOZIONE TURISTICA, ANCHE | 
ATTRAVERSO L'ADESIONE DELLA REGIONE CON QUOTE ASSOCIATIVE A ENTI, | 
ISTITUTI, ASSOCIAZIONI E COMITATI CORRELATI AD EVENTI             | 
TURISTICO-SPORTIVI (L.R. 75/96, PROGRAMMI COFINANZIATI            | 
DALL'UNIONE EUROPEA, ART.4 DELLA L.R. 6/77)                       |         +12.850,00            +12.850,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   141200/0    A200001                                       | 
SPESE PER LA PROMOZIONE E LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' CULTURALI | 
(LEGGE REGIONALE 28 AGOSTO 1978, N.58)                            |        +350.952,29            +51.024,12                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   141636/0    A160001                                       | 
SPESE DIRETTE DELLA REGIONE PER LA TUTELA DEL SISTEMA AMBIENTALE  | 
REGIONALE E PER LA PROMOZIONE DELL'INFORMAZIONE SULL'AMBIENTE     | 
(L.R.44/2000).                                                    |         -92.500,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   141822/0    A150001                                       | 
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR          | 
2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO SOCIALE EUROPEO        |      -1.692.567,70         -1.692.567,70                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   141824/0    A150001                                       | 
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR          | 
2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO DI ROTAZIONE           |      -1.184.797,39         -1.184.797,39                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   141826/0    A150001                                       | 
SPESE PER IL COFINANZIAMENTO REGIONALE DELLE AZIONI PREVISTE DAL  | 
REGOLAMENTO U.E. 1303/2013 FINANZIATE DAL F.S.E. POR 2014/2020    |        -507.770,31           -507.770,31                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   143419/0    A1106A1                                       | 
SPESE PER IMMOBILI DESTINATI AD UFFICI E SERVIZI: CANONI DI       | 
LOCAZIONE,ONERI CONDOMINIALI ED ALTRI ONERI PER L'USO O LA        | 
DETENZIONE DEI LOCALI                                             |      -2.178.357,99         -1.496.213,43                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 13 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   144241/0    A150001                                       | 
PAR FSC 2007-2013. ASSE IV "VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE" - | 
AZIONE "FORMAZIONE FORMATORI" (D.CIPE N.166/2007) - TRASF AMM     | 
CENTRALI                                                          |          +4.198,32             +4.198,32                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   144283/0    A1505A1                                       | 
AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E         | 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18,   | 
21 E 4, COMMA 1, LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF AMM | 
CENTRALI                                                          |        +107.567,43            +10.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   144400/0    A2005A1                                       | 
CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E           | 
DIFFUSIONE DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (LEGGE REGIONALE N.93/95) -    | 
ALTRE AMMINISTRAZIONI CENTRALI                                    |        +190.123,42            +50.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   146080/0    A1509A1                                       | 
ACCORDI STATO/REGIONE IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI - FONDO   | 
PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DA PARTE DI SOGGETTI ATTUATORI | 
PUBBLICI (D.M. 2 NOVEMBRE 2009)                                   |         -40.100,00            -40.100,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   146845/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI AD ENTI PUBBLICI E PRIVATI PER LA ORGANIZZAZIONE ED IL | 
  FUNZIONAMENTO DEI CORSI DI FORMAZIONE ED ADDESTRAMENTO          | 
PROFESSIONALE, DEI CORSI PER APPRENDISTI E DEI CORSI PER MUTILATI | 
ED INVALIDI CIVILI. CONTRIBUTO A CARICO DELLA REGIONE (L.R. 13    | 
APRILE 1995, N.63).                                               |      -6.001.957,19                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   146956/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI A SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI PER IL FINANZIAMENTO     | 
DELLE INIZIATIVE IN MATERIA DI FORMAZIONE PROFESSIONALE DI CUI    | 
ALL'ARTICOLO 68, COMMA 1, LETTERE B) E C), E COMMA 3 DELLA LEGGE  | 
N. 144/99                                                         |      -3.971.079,15                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   147068/0    A1503A1                                       | 
CONTRIBUTI AD ENTI PUBBLICI E PRIVATI PER LA GESTIONE DI          | 
ATTIVITA' FORMATIVE ED AZIONI AD ESSE COLLEGATE NELL'ESERCIZIO    | 
DELL'APPRENDISTATO. (ART. 68, COMMA 5, DELLA LEGGE 17 MAGGIO      | 
1999, N. 144) FONDI STATALI                                       |      -2.811.245,00         -1.000.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   147236/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI A ENTI PER LA FORMAZIONE PROFESSIONALE INERENTE IL     | 
COFINANZIAMENTO REGIONALE DELLE AZIONI PREVISTE DAL REGOLAMENTO   | 
C.E.E.1083/06 FINANZIATE DAL F.S.E.                               |        -446.428,82            -20.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   147238/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER IL COFINANZIAMENTO REGIONALE DELLE AZIONI PREVISTE | 
DAL REGOLAMENTO U.E. 1303/2013 FINANZIATE DAL F.S.E. POR          | 
2014/2020                                                         |      -5.667.495,33         -1.000.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 14 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   147240/0    A1502A1                                       | 
TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE POLITICHE   | 
DEL LAVORO (L.R. 34/2008).                                        |         -11.272,02            -11.272,02                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   147624/0    A150001                                       | 
FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE PER L'ATTUAZIONE  | 
DELLA INIZIATIVA EUROPEA PER L'OCCUPAZIONE DEI GIOVANI "PON-YEI"  | 
(REG. UE N.1304/2013) - QUOTA STATALE FONDO DI ROTAZIONE          |        -682.507,50           -682.507,50                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   147626/0    A150001                                       | 
FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE PER L'ATTUAZIONE  | 
DELLA INIZIATIVA EUROPEA PER L'OCCUPAZIONE DEI GIOVANI "PON-YEI"  | 
(REG. UE N.1304/2013) QUOTA EUROPEA YEI                           |      -1.023.761,25         -1.023.761,25                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   147628/0    A150001                                       | 
FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE PER L'ATTUAZIONE  | 
DELLA INIZIATIVA EUROPEA PER L'OCCUPAZIONE DEI GIOVANI "PON-YEI"  | 
(REG. UE N.1304/2013) QUOTA EUROPEA FONDO SOCIALE                 |      -1.023.761,25         -1.023.761,25                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   147677/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR     | 
2007/20013 (REGOLAMENTO UE 1083/2006) FONDO SOCIALE EUROPEO       |        -482.947,32           -100.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   147678/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 
F.S.E. (REGOLAMENTO 1083/2006). F.S.R.                            |        -824.121,85           -100.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   147679/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR     | 
2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO SOCIALE EUROPEO        |     -18.810.667,10        -18.810.667,10                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   147732/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR     | 
2007/20013 (REGOLAMENTO UE 1083/2006) FONDO DI ROTAZIONE          |      -1.447.830,57           -150.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   147733/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR     | 
2007/20013 (REGOLAMENTO UE 1083/2006) FONDO DI ROTAZIONE - F.S.R. |        -103.102,75                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   147734/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR     | 
2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO DI ROTAZIONE           |     -13.167.467,00        -13.167.467,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   149007/0    A1502A1                                       | 
FONDO SOCIALE PER OCCUPAZIONE E FORMAZIONE: MISURE AGGIUNTIVE DI  | 
STABILIZZAZIONE E DI POLITICA ATTIVA DEL LAVORO E PER IL SOSTEGNO | 
DELLE SITUAZIONI DI MAGGIORE DIFFICOLTA', AI SENSI DELLA          | 
CONVENZIONE DEL 31 GENNAIO 2011 (ART.78, COMMA 2, LETTERA D,      | 
DELLA LEGGE N.388/2000)                                           |      -4.961.104,61           -100.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 15 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   149055/0    A1803A1                                       | 
FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' CONSEGUENTI | 
IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO DELL'EMERGENZA  | 
E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI ENTI | 
LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)               |        -181.606,39           -181.606,39                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   151003/0    A1803A1                                       | 
CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA ENTI  | 
LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE  | 
2003, N.7)                                                        |         +25.000,00            +25.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   151888/0    A1808A1                                       | 
FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 2 LUGLIO 1999, N.16)        |        -218.000,00           -218.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   151941/0    A1505A1                                       | 
CONTRIBUTI AI COMUNI PER CONCORRERE AL FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE | 
MATERNE AUTONOME (L.R. 61/96 E L.R.28/2007).                      |        -196.146,51            -80.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   152108/0    A2001A1                                       | 
CONTRIBUTI PER L'AVVIO E LA REALIZZAZIONE DEI SISTEMI             | 
BIBLIOTECARI E DEL SISTEMA BIBLIOGRAFICO REGIONALE  L.R.          | 
19/12/78, N. 78)                                                  |        -103.329,30           -103.329,30                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   152880/0    A1508A1                                       | 
EROGAZIONI AGLI ENTI CHE GESTISCONO LE FUNZIONI                   | 
SOCIO-ASSISTENZIALI   DELLE SOMME PER L'ASSISTENZA DI PAZIENTI EX | 
OOPP E DELLE STRUTTURE DI CUI ALL'ARTICOLO 26 DELLA LEGGE 833/78  |      +5.057.411,60                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   153010/0    A1509A1                                       | 
ISTITUZIONE DI CENTRI ANTIVIOLENZA CON CASE RIFUGIO (L.R.         | 
16/2009).                                                         |         -87.632,59            -30.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   153104/0    A1509A1                                       | 
FONDO PER LE POLITICHE RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI            | 
OPPORTUNITA' DA DESTINARE ALLA PREVENZIONE E AL CONTRASTO DELLA   | 
VIOLENZA CONTRO LE DONNE (LEGGE 119/2013)                         |         -35.195,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   153212/0    A1508A1                                       | 
ATTIVITA' DI PROMOZIONE E DI QUALIFICAZIONE DELLA RETE DEI        | 
SERVIZI SOCIALI PER LE PERSONE ANZIANE (L.R. 1/2004)              |      -5.057.411,60                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   153510/0    A1509A1                                       | 
SPESA PER L'ATTIVITA' DELLA COMMISSIONE REGIONALE PER LA          | 
REALIZZAZIONEDELLE PARI OPPORTUNITA' FRA UOMO E DONNA, RELATIVA   | 
A:INDAGINI, STUDI, PROMOZIONE DI PROGETTI, INTERVENTI ED          | 
INIZIATIVE RIGUARDANTI LA CONDI ZIONE DELLA DONNA E LA SITUAZIONE | 
DI PARITA' FRA UOMO E DONNA ( LEGGE REGIONALE 12 NOVEMBRE 1986,   | 
N. 46) - TRASF AMM LOCALI                                         |          +2.100,00             +2.100,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 16 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   153512/0    A150001                                       | 
PAR FSC 2007-2013. ASSE IV "VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE" - | 
AZIONE "FORMAZIONE FORMATORI" (D.CIPE N.166/2007) - TRASF AMM     | 
LOCALI                                                            |        +211.980,30                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   153516/0    A150001                                       | 
PIANO DI FORMAZIONE PER LA SALUTE E LA SICUREZZA SUI LUOGHI DI    | 
LAVORO, IN ATTUAZIONE DELL'ACCORDO STATO-REGIONI DEL 20/11/2008   | 
(D.LGS. 281/1997) - TRASF AMM LOCALI                              |        +607.000,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   153602/0    A200001                                       | 
CONTRIBUTI AD ENTI LOCALI, PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE     | 
CULTURALI DI RILIEVO REGIONALE E PER L'ATTIVITA' ISTITUZIONALE    | 
ORDINARIA (ARTICOLO 7 DELLA LEGGE REGIONALE 28 AGOSTO 1978, N. 58 | 
E L.R. N.68/94)                                                   |         +72.323,30            +64.260,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   154926/0    A1509A1                                       | 
FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI INTERVENTI VOLTI A    | 
FAVORIRE LA CONCILIAZIONE DEI TEMPI DI VITA E DI LAVORO (LEGGE    | 
N.248/2006) - TRASF EE.LL.                                        |        +338.175,77            +26.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   168055/0    A1104A1   DI NUOVA ISTITUZIONE                | 
TRASFERIMENTI A ENTI NELL'AMBITO DELLE ATTIVITA' SVOLTE PER IL    | 
PROGETTO CONTI PUBBLICI TERRITORIALI (DELIBERA CIPE N 1/2006 E    | 
19/2008)                                                          |              +0,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   168057/0    A1104A1   DI NUOVA ISTITUZIONE                | 
TRASFERIMENTI A ENTI PER FAR FRONTE ALLE ATTIVITA' SVOLTE PER IL  | 
PROGETTO CONTI PUBBLICI TERRITORIALI (DELIBERA CIPE N 1/2006 E    | 
19/2008)                                                          |              +0,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   168163/0    A1505A1                                       | 
PAR FSC 2007-2013 - ASSE IV "VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE"  | 
- LINEA "SVILUPPO E QUALIFICAZIONE DEI SERVIZI SOCIALI" -         | 
PROGETTO "FINANZIAMENTO SEZIONI PRIMAVERA". DELIBERA CIPE         | 
N.166/2007                                                        |        -774.550,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   168440/0    A1502A1                                       | 
FONDO REGIONALE PER I DISABILI (ART.35 DELLA L.R. 34/2008).       |      -1.312.098,00         -1.312.098,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   169039/0    A1508A1                                       | 
TRASFERIMENTO DI FONDI ALL'AGENZIA REGIONALE PER LE ADOZIONI      | 
INTERNAZIONALI PER IL CONTRIBUTO ANNUO REGIONALE PER LE SPESE DI  | 
FUNZIONAMENTO - FONDI REGIONALI (L.R. 30/2001).                   |              +0,00           +250.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   169206/0    A1509A1                                       | 
SPESE PER LO SVILUPPO E IMPLEMENTAZIONE DI UNA RETE NAZIONALE DI  | 
OSSERVATORI E CENTRI TERRITORIALI PER LA RILEVAZIONE E LA PRESA   | 
IN CARICO DEI FENOMENI DI DISCRIMINAZIONE (ART.44, COMMA 12 DEL   | 
D.LGS. N.286/1998 E D.LGS N.215/2003)                             |         -23.000,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 17 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   170984/0    A1505A1                                       | 
AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E         | 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18,   | 
21 E 4, COMMA 1, LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007)             |        -183.413,33            -20.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   173122/0    A1502A1                                       | 
FONDO SOCIALE PER OCCUPAZIONE E FORMAZIONE: MISURE AGGIUNTIVE DI  | 
STABILIZZAZIONE E DI POLITICA ATTIVA DEL LAVORO E PER IL SOSTEGNO | 
DELLE SITUAZIONI DI MAGGIORE DIFFICOLTA', AI SENSI DELLA          | 
CONVENZIONE DEL 31 GENNAIO 2011 (ART.78, COMMA 2, LETTERA D,      | 
DELLA LEGGE N.388/2000 - DECRETO LEGISLATIVO 118/2011)            |      +4.500.000,00            +60.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   175641/0    A1509A1                                       | 
COFINANZIAMENTO REGIONALE DELLE SPESE PER IL FUNZIONAMENTO        | 
DELL'UFFICIO DELLA CONSIGLIERA REGIONALE DI PARITA'PREVISTE       | 
DALL'ART. 9 DEL DECRETO LEGISLATIVO 196/2000 (ART.8 DELLA L.R.    | 
28/2008) - TRASF IMPRESE                                          |         +11.000,00            +11.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   175643/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR 
F.S.E. (REGOLAMENTO 1083/2006). F.S.R. - TRASF IMPRESE            |        +824.121,85           +100.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   175647/0    A1509A1                                       | 
SPESE PER LO SVILUPPO E IMPLEMENTAZIONE DI UNA RETE NAZIONALE DI  | 
OSSERVATORI E CENTRI TERRITORIALI PER LA RILEVAZIONE E LA PRESA   | 
IN CARICO DEI FENOMENI DI DISCRIMINAZIONE (ART.44, COMMA 12 DEL   | 
D.LGS. N.286/1998 E D.LGS N.215/2003) - TRASF IMPRESE             |         +13.000,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   176141/0    A2001A1                                       | 
CONTRIBUTI FINALIZZATI AL SOSTEGNO DELLE PICCOLE IMPRESE DI       | 
EDITORIA (L.R. 18/2008, CAPO II)                                  |         +73.550,00            +73.550,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   176192/0    A150001                                       | 
PAR FSC 2007-2013. ASSE IV "VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE" - | 
AZIONE "FORMAZIONE FORMATORI" (D.CIPE N.166/2007)                 |          -4.198,32             -4.198,32                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   176194/0    A1502A1                                       | 
FONDO EUROPEO PER L'INTEGRAZIONE DI CITTADINI DI PAESI TERZI      | 
(FEI). CONTRIBUTI A FAVORE DI OPERATORI PRIVATI ACCREDITATI PER   | 
L'EROGAZIONE DI SERVIZI AL LAVORO, PER LA REALIZZAZIONE DI        | 
INTERVENTI VOLTI A PROMUOVERE L'OCCUPABILITA' DI CITTADINI DI     | 
PAESI TERZI IN CONDIZIONE DI DISAGIO OCCUPAZIONALE (D.M.          | 
30/7/2014)                                                        |        -211.980,30                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   176642/0    A160001                                       | 
TUTELA DEL SISTEMA AMBIENTALE REGIONALE E PER LA PROMOZIONE       | 
DELL'INFORMAZIONE SULL'AMBIENTE (L.R.44/2000) - TRASFERIMENTI     | 
CORRENTI AD IMPRESE CONTROLLATE                                   |         +37.500,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 18 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   177733/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI AD ENTI PUBBLICI E PRIVATI PER LA ORGANIZZAZIONE ED IL | 
  FUNZIONAMENTO DEI CORSI DI FORMAZIONE ED ADDESTRAMENTO          | 
PROFESSIONALE, DEI CORSI PER APPRENDISTI E DEI CORSI PER MUTILATI | 
ED INVALIDI CIVILI. CONTRIBUTO A CARICO DELLA REGIONE (L.R. 13    | 
APRILE 1995, N.63) - TRASF IMPRESE                                |      +6.001.957,19                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   177734/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI A SOGGETTI PUBBLICI E PRIVATI PER IL FINANZIAMENTO     | 
DELLE INIZIATIVE IN MATERIA DI FORMAZIONE PROFESSIONALE DI CUI    | 
ALL'ARTICOLO 68, COMMA 1, LETTERE B) E C), E COMMA 3 DELLA LEGGE  | 
N. 144/99 - TRASF IMPRESE                                         |      +3.971.079,15                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   177736/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI A ENTI PER LA FORMAZIONE PROFESSIONALE INERENTE IL     | 
COFINANZIAMENTO REGIONALE DELLE AZIONI PREVISTE DAL REGOLAMENTO   | 
C.E.E.1083/06 FINANZIATE DAL F.S.E. - TRASF IMPRESE               |        +446.428,82            +20.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   177737/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER IL COFINANZIAMENTO REGIONALE DELLE AZIONI PREVISTE | 
DAL REGOLAMENTO U.E. 1303/2013 FINANZIATE DAL F.S.E. POR          | 
2014/2020 - TRASF IMPRESE                                         |      +5.667.495,33         +1.000.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   177738/0    A150001                                       | 
FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE PER L'ATTUAZIONE  | 
DELLA INIZIATIVA EUROPEA PER L'OCCUPAZIONE DEI GIOVANI "PON-YEI"  | 
(REG. UE N.1304/2013) - QUOTA STATALE FONDO DI ROTAZIONE - TRASF  | 
IMPRESE                                                           |        +682.507,50           +682.507,50                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   177739/0    A150001                                       | 
FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE PER L'ATTUAZIONE  | 
DELLA INIZIATIVA EUROPEA PER L'OCCUPAZIONE DEI GIOVANI "PON-YEI"  | 
(REG. UE N.1304/2013) QUOTA EUROPEA YEI - TRASF IMPRESE           |      +1.023.761,25         +1.023.761,25                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   177740/0    A150001                                       | 
FINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE PER L'ATTUAZIONE  | 
DELLA INIZIATIVA EUROPEA PER L'OCCUPAZIONE DEI GIOVANI "PON-YEI"  | 
(REG. UE N.1304/2013) QUOTA EUROPEA FONDO SOCIALE - TRASF IMPRESE |      +1.023.761,25         +1.023.761,25                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   177741/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR     | 
2007/20013 (REGOLAMENTO UE 1083/2006) FONDO SOCIALE EUROPEO  -    | 
TRASF IMPRESE                                                     |        +482.947,32           +100.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   177743/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR     | 
2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO SOCIALE EUROPEO  -     | 
TRASF IMPRESE                                                     |     +18.810.667,10        +18.810.667,10                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 19 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   177744/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR     | 
2007/20013 (REGOLAMENTO UE 1083/2006) FONDO DI ROTAZIONE - TRASF  | 
IMPRESE                                                           |      +1.447.830,57           +150.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   177745/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR     | 
2007/20013 (REGOLAMENTO UE 1083/2006) FONDO DI ROTAZIONE - F.S.R. | 
- TRASF IMPRESE                                                   |        +103.102,75                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   177746/0    A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR     | 
2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO DI ROTAZIONE - TRASF   | 
IMPRESE                                                           |     +13.167.467,00        +13.167.467,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   177753/0    A1502A1                                       | 
FONDO REGIONALE PER I DISABILI (ART.35 DELLA L.R. 34/2008) TRASF  | 
IMPRESE                                                           |      +1.312.098,00         +1.312.098,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   177756/0    A1503A1                                       | 
CONTRIBUTI AD ENTI PUBBLICI E PRIVATI PER LA GESTIONE DI          | 
ATTIVITA' FORMATIVE ED AZIONI AD ESSE COLLEGATE NELL'ESERCIZIO    | 
DELL'APPRENDISTATO. (ART. 68, COMMA 5, DELLA LEGGE 17 MAGGIO      | 
1999, N. 144) FONDI STATALI - TRASF IMPRESE                       |      +2.811.245,00         +1.000.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   178152/0    A160001                                       | 
TUTELA DEL SISTEMA AMBIENTALE REGIONALE E PER LA PROMOZIONE       | 
DELL'INFORMAZIONE SULL'AMBIENTE (L.R.44/2000) - TRASFERIMENTI     | 
CORRENTI AD IMPRESE PARTECIPATE                                   |         +55.000,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   178241/0    A1502A1                                       | 
TRASFERIMENTI AD ENTI PUBBLICI PER L'ATTUAZIONE DELLE POLITICHE   | 
DEL LAVORO (L.R. 34/2008) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE             |         +11.272,02            +11.272,02                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   178243/0    A1502A1                                       | 
FONDO SOCIALE PER OCCUPAZIONE E FORMAZIONE: MISURE AGGIUNTIVE DI  | 
STABILIZZAZIONE E DI POLITICA ATTIVA DEL LAVORO E PER IL SOSTEGNO | 
DELLE SITUAZIONI DI MAGGIORE DIFFICOLTA', AI SENSI DELLA          | 
CONVENZIONE DEL 31 GENNAIO 2011 (ART.78, COMMA 2, LETTERA D,      | 
DELLA LEGGE N.388/2000) - TRASF IMPRESE CONTROLLATE               |        +128.104,61            +20.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   178788/0    A2005A1                                       | 
CONTRIBUTI ALL'AGENZIA REGIONALE PER LA PROMOZIONE TURISTICA DEL  | 
PIEMONTE E ALLE AGENZIE DI ACCOGLIENZA E PROMOZIONE TURISTICA     | 
LOCALE (ARTICOLO 14 DELLA LEGGE REGIONALE 22 OTTOBRE 1996, N.75)  |         +34.536,00            +34.536,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   179684/0    A1509A1                                       | 
INTERVENTI REGIONALI A FAVORE DEGLI IMMIGRATI EXTRA COMUNITARI    | 
RESIDENTI IN PIEMONTE (LEGGE REGIONALE 8 NOVEMBRE 1989 N. 64)     |         -37.506,57            -37.506,57                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 20 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   179754/0    A1509A1                                       | 
FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI INTERVENTI VOLTI A    | 
FAVORIRE LA CONCILIAZIONE DEI TEMPI DI VITA E DI LAVORO (LEGGE    | 
N.248/2006) - TRASF FAMIGLIE                                      |         +47.950,00               +895,19                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   180849/0    A1501A1                                       | 
SISS LOCALE. CONTRIBUTI AD ENTI LOCALI SINGOLI ED ASSOCIATI PER   | 
L'ATTUAZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO SOCIO-ASSISTENZIALE (L.R.    | 
37/90)                                                            |         -32.884,00            -10.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   182245/0    A2005A1                                       | 
CONTRIBUTI PER LA GESTIONE, IL FUNZIONAMENTO E LA MANUTENZIONE    | 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO "PALAZZO DEL GHIACCIO" DI TORRE PELLICE.   |        -323.910,00           -182.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   182458/0    A1206A1                                       | 
CONTRIBUTI ED ALTRI ONERI PER LA PARTECIPAZIONE A CONVEGNI        | 
RIUNIONI, MOSTRE RASSEGNE, CELEBRAZIONI ED ALTRE MANIFESTAZIONI   | 
(ARTICOLO 1 LETTERA B) E ARTICOLO 3 DELLA LEGGE REGIONALE 14      | 
GENNAIO 1977, N.6 E LEG GE REGIONALE 11 AGOSTO 1978, N.49)        |         -37.000,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   182843/0    A200001                                       | 
CONTRIBUTI AD ISTITUZIONI O ASSOCIAZIONI CULTURALI DEL PIEMONTE   | 
PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE CULTURALI DI RILIEVO REGIONALE | 
E PER L'ATTIVITA' ISTITUZIONALE ORDINARIA (ARTICOLO 7 DELLA LEGGE | 
REGIONALE 28 AGOSTO 1978, N. 58 E L.R. N.68/94)                   |        -108.063,30           -100.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   183283/0    A2005A1                                       | 
CONTRIBUTI AD ENTI ED ALLE SOCIETA' PER LA PROMOZIONE E           | 
DIFFUSIONE    DELL'ATTIVITA' SPORTIVA (LEGGE REGIONALE N.93/95)   |        -190.123,42            -50.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   183340/0    A2001A1                                       | 
CONTRIBUTI PER L'AVVIO E LA REALIZZAZIONE DEI SISTEMI             | 
BIBLIOTECARI E DEL SISTEMA BIBLIOGRAFICO REGIONALE  (L.R.         | 
19/12/78, N. 78) - TRASF ISTIT SOC PRIVATE                        |        +103.329,30           +103.329,30                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   184938/0    A1206A1                                       | 
CONTRIBUTI ED ALTRI ONERI PER LA PARTECIPAZIONE A CONVEGNI        | 
RIUNIONI, MOSTRE RASSEGNE, CELEBRAZIONI ED ALTRE MANIFESTAZIONI   | 
(ARTICOLO 1 LETTERA B) E ARTICOLO 3 DELLA LEGGE REGIONALE 14      | 
GENNAIO 1977, N.6 E LEG GE REGIONALE 11 AGOSTO 1978, N.49) - TRSF | 
IST SOC PRIVATE                                                   |         +37.000,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   184993/0    A150001                                       | 
PIANO DI FORMAZIONE PER LA SALUTE E LA SICUREZZA SUI LUOGHI DI    | 
LAVORO, IN ATTUAZIONE DELL'ACCORDO STATO-REGIONI DEL 20/11/2008   | 
(D.LGS. 281/1997)                                                 |        -607.000,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   185545/0    A1808A1                                       | 
FONDO REGIONALE PER LA MONTAGNA (L.R. 2 LUGLIO 1999, N.16) -      | 
TRASF NO PROFIT                                                   |        +218.000,00           +218.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 21 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   186380/0    A2001A1                                       | 
CONTRIBUTI FINALIZZATI AL SOSTEGNO DELLE PICCOLE IMPRESE DI       | 
EDITORIA (L.R. 18/2008, CAPO II) - ENTI NO PROFIT                 |         -73.550,00            -73.550,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   186533/0    A1509A1                                       | 
FONDO PER LE POLITICHE RELATIVE AI DIRITTI E ALLE PARI            | 
OPPORTUNITA' DA DESTINARE ALLA PREVENZIONE E AL CONTRASTO DELLA   | 
VIOLENZA CONTRO LE DONNE (LEGGE 119/2013) - TRASF ENTI NO PROFIT  |         +35.195,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   186535/0    A1509A1                                       | 
SPESE PER LO SVILUPPO E IMPLEMENTAZIONE DI UNA RETE NAZIONALE DI  | 
OSSERVATORI E CENTRI TERRITORIALI PER LA RILEVAZIONE E LA PRESA   | 
IN CARICO DEI FENOMENI DI DISCRIMINAZIONE (ART.44, COMMA 12 DEL   | 
D.LGS. N.286/1998 E D.LGS N.215/2003) - TRASF ENTI NO PROFIT      |         +10.000,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   186698/0    A1509A1                                       | 
FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA DI INTERVENTI VOLTI A    | 
FAVORIRE LA CONCILIAZIONE DEI TEMPI DI VITA E DI LAVORO (LEGGE    | 
N.248/2006)                                                       |        -399.230,58            -40.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   187686/0    A2003A1                                       | 
CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI, COMUNITA' MONTANE,ISTITUZIONI,       | 
FONDAZIONI E ASSOCIAZIONI PER ATTIVITA' DI PROMOZIONE CULTURALE,  | 
NONCHE' PER LA  GESTIONE E LA MANUTENZIONE DI BIBLIOTECHE E MUSEI | 
NON STATALI (LEGGI  REGIONALI 28 AGOSTO 1978, N.58 , 19 DICEMBRE  | 
1978, N.78 , 30 MAGGIO 1980, N.68 E 11 NOVEMBRE 1981 N.47)        |            -500,00               -500,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   188787/0    A2005A1                                       | 
CONTRIBUTI REGIONALI ALLE ASSOCIAZIONI PRO LOCO PER LA            | 
REALIZZAZIONE DEI PROGRAMMI DI ATTIVITA' (L.R.36/2000).           |          +1.704,00             +1.704,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   189559/0    A1509A1                                       | 
ISTITUZIONE DI CENTRI ANTIVIOLENZA CON CASE RIFUGIO (L.R.         | 
16/2009) - TRASF ENTI NO PROFIT                                   |         +87.632,59            +30.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   189561/0    A1509A1                                       | 
INTERVENTI REGIONALI A FAVORE DEGLI IMMIGRATI EXTRA COMUNITARI    | 
RESIDENTI IN PIEMONTE (LEGGE REGIONALE 8 NOVEMBRE 1989 N. 64) -   | 
TRASF ENTI NO PROFIT                                              |         +37.506,57            +37.506,57                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   189653/0    A1505A1                                       | 
CONTRIBUTI AI COMUNI PER CONCORRERE AL FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE | 
MATERNE AUTONOME (L.R. 61/96 E L.R.28/2007) . TRASF ENTI NO       | 
PROFIT                                                            |        +196.146,51            +80.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   189654/0    A1505A1                                       | 
PAR FSC 2007-2013 - ASSE IV "VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE UMANE"  | 
- LINEA "SVILUPPO E QUALIFICAZIONE DEI SERVIZI SOCIALI" -         | 
PROGETTO "FINANZIAMENTO SEZIONI PRIMAVERA". DELIBERA CIPE         | 
N.166/2007 - TRASF ENTI NO PROFIT                                 |        +774.550,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 22 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   189656/0    A1505A1                                       | 
AZIONI PER GARANTIRE E MIGLIORARE L'ATTIVITA' DIDATTICA E         | 
FORMATIVA E L'AMPLIAMENTO DELL'OFFERTA FORMATIVA (ARTT. 16, 18,   | 
21 E 4, COMMA 1, LETT. G), E) H), DELLA L.R. 28/2007) - TRASF     | 
ENTI NO PROFIT                                                    |         +75.845,90            +10.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   197396/0    A1101A1                                       | 
FONDO DI RISERVA DI CASSA (L.R. 7/2001)                           |              +0,00           -250.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   200109/0    A1811A2                                       | 
ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA REALIZZAZIONE DELLA VIABILITA'        | 
CONNESSA AGLI INSEDIAMENTI COMMERCIALI NEI COMUNI DI NICHELINO E  | 
VINOVO. (ART.8 DELLA L.R. 13/2008) - SPESE                        |      +5.950.000,00           +925.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   200760/0    A1102A2                                       | 
ANNUALITA' DI SPESA DA EROGARE IN CORRISPONDENZA A CONTRIBUTI     | 
COSTANTI TRENTACINQUENNALI A COMUNI, LORO CONSORZI E COMUNITA'    | 
MONTANE NELLA SPESA PER LA COSTRUZIONE, LA RICOSTRUZIONE,         | 
L'AMPLIAMENTO ED IL POTENZIAMENTO DEGLI ACQUEDOTTI, DELLE         | 
FOGNATURE, COMPRESI GLI IMPIANTI DI  DEPURAZIONE  (ARTICOLO 2,    | 
N.1 E N.2 DELLA LEGGE REGIONALE 16 MAGGIO   1975, N.28 E LEGGE    | 
REGIONALE 30 AGOSTO 1976, N.49)                                   |      -1.527.071,43         -1.527.071,43                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   202210/0    A180002                                       | 
PAR FSC 2007-2013: ASSE III "RIQUALIFICAZIONE TERRITORIALE" -     | 
LINEA "RETI INFRASTRUTTURALI E LOGISTICA" - APQ "SISTEMA DI       | 
INFOMOBILITA'" (D.CIPE N.166/2007) - BENI IMMOBILI                |      +1.482.529,16         +1.250.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   202212/0    A180002                                       | 
PAR FSC 2007-2013: ASSE III "RIQUALIFICAZIONE TERRITORIALE" -     | 
LINEA "RETI INFRASTRUTTURALI E LOGISTICA" - APQ "SISTEMA          | 
AUTOSTRADALE" (D.CIPE N.166/2007) - BENI IMMOBILI                 |        +626.500,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   203903/0    A1107A2                                       | 
SPESE PER LA PROGETTAZIONE E L'ESECUZIONE DI LAVORI RELATIVI ALLA | 
SISTEMAZIONE DI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE E DI LOCALI      | 
OCCORRENTI ALLO SVOLGIMENTO DEI SERVIZI DI INTERESSE REGIONALE,   | 
NONCHE' SPESE PER L'ACQUISIZIONE O COMUNQUE CONNESSE E            | 
CONSEGUENTI ALL'ACQUISIZIONE O RILASCIO DI IMMOBILI               |        +218.944,05            +18.944,05                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   204710/0    A190002                                       | 
OBIETTIVO COMPETITIVITA' (POR - FESR). FONDI DI PROVENIENZA       | 
STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 2007/2013. - F.S.R.  -  CULTURA: | 
SPESE DELLA REGIONE PIEMONTE                                      |        +331.433,52           +331.433,52                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   205480/0    A190002                                       | 
OBIETTIVO COMPETITIVITA' (POR - FESR). FONDI DI PROVENIENZA       | 
COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR 2007/2013 - TUTELA BENI      | 
CULTURALI - SPESE REGIONE                                         |        +283.118,07           +283.118,07                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 23 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   207694/0    A110002                                       | 
SPESE PER IL SISTEMA INFORMATIVO DELLA DIREZIONE BILANCI E        | 
FINANZE                                                           |          +4.301,21             +4.301,21                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   208621/0    A2002A2                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III "RIQUALIFICAZIONE         | 
TERRITORIALE" - LINEA "CULTURA - AZIONI DI SISTEMA PER LA         | 
VALORIZZAZIONE DEI MUSEI E DEL PATRIMONIO CULTURALE: STANDARD,    | 
QUALITA' DEI SERVIZI, DIDATTICA E PROPOSTE DI FRUIZIONE" (D.CIPE  | 
166/2007 E S.M.I.) - SOFTWARE                                     |         +85.105,40            +85.105,40                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   210391/0    A1106A2                                       | 
SPESE PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE                              |     -17.245.673,46         -7.200.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   210531/0    A1803A2                                       | 
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI MOBILI MACCHINARI E ATTREZZATURE PER  | 
ATTIVITA' DI PREVENZIONE, PREVISIONE, SOCCORSO E INFORMAZIONE DI  | 
PROTEZIONE CIVILE (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)    |        -200.000,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   211004/0    A1106A2                                       | 
SPESE PER L'ACQUISTO DI ARREDI                                    |     +17.245.673,46         +7.200.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   213159/0    A100002                                       | 
SPESE PER L'APPLICAZIONE DELLE NORMATIVE VIGENTI IN MATERIA DI    | 
SICUREZZA E SALUTE SUL LAVORO (D.LGS. 626/94)                     |         -23.245,26            -23.245,26                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   213400/0    A2002A2                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III "RIQUALIFICAZIONE         | 
TERRITORIALE" - LINEA "CULTURA: COFINANZIAMENTO REGIONALE PER     | 
AZIONI DI SISTEMA, DI VALORIZZAZIONE DEI MUSEI E DEL PATRIMONIO   | 
CULTURALE" (D.CIPE 166/2007 E S.M.I.) - INCARICHI PER             | 
REALIZZAZIONE INVESTIMENTI                                        |        +112.860,00            +60.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   214530/0    A190002                                       | 
OBIETTIVO COMPETITIVITA' (POR - FESR). FONDI DI COFINANZIAMENTO   | 
REGIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR 2007/2013 - ENERGIA - SPESE    | 
REGIONE                                                           |      +2.166.035,74         +2.166.035,74                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   214917/0    A1808A2                                       | 
CONTRIBUTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI            | 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA 2007-2013 "ITALIA-FRANCIA ALCOTRA"  | 
(REG. CE 1083/2006) - QUOTA FESR - TRASF UE                       |        +146.334,84           +146.334,84                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   218733/0    A1808A2                                       | 
CONTRIBUTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI            | 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA 2007-2013 "ITALIA-FRANCIA ALCOTRA"  | 
(REG. CE 1083/2006) - QUOTA FESR                                  |        -146.334,84           -146.334,84                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 24 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   218742/0    A1808A2                                       | 
CONTRIBUTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI            | 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA 2007-2013 "ITALIA-SVIZZERA" (REG.   | 
CE 1083/2006) - QUOTA FESR                                        |        -118.543,55            -50.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   218744/0    A1808A2                                       | 
CONTRIBUTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI            | 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA 2007-2013 "ITALIA-SVIZZERA" (REG.   | 
CE 1083/2006) - QUOTA STATO                                       |         -84.225,35            -30.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   221285/0    A1102A2   DI NUOVA ISTITUZIONE                | 
RATA ANNUALE DI SPESA DA EROGARE IN CORRISPONDENZA A CONTRIBUTI   | 
COSTANTITRENTACINQUENNALI, PRECEDENTEMENTE ASSEGNATI, A COMUNI,   | 
LORO CONSORZIE COMUNITA' MONTANE, NELLA SPESA PER LA COSTRUZIONE, | 
IL COMPLETAMENTO E LA SISTEMAZIONE DI STRADE  COMUNALI (LEGGI     | 
REGIONALI 21 MARZO 1984, N. 18 E 30 AGOSTO 1976, N. 49)           |              +0,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   222757/0    A1102A2                                       | 
ANNUALITA' DI SPESA DA EROGARE IN CORRISPONDENZA A CONTRIBUTI     | 
COSTANTI TRENTACINQUENNALI A COMUNI, LORO CONSORZI E COMUNITA'    | 
MONTANE NELLA SPESA PER LA COSTRUZIONE, LA RICOSTRUZIONE,         | 
L'AMPLIAMENTO ED IL POTENZIAMENTO DEGLI ACQUEDOTTI, DELLE         | 
FOGNATURE, COMPRESI GLI IMPIANTI DI  DEPURAZIONE  (ARTICOLO 2,    | 
N.1 E N.2 DELLA LEGGE REGIONALE 16 MAGGIO 1975, N.28 E LEGGE      | 
REGIONALE 30 AGOSTO 1976, N.49) - TRASF AMM LOCALI                |      +1.527.071,43         +1.527.071,43                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   222895/0    A2002A2                                       | 
CONTRIBUTI A COMUNI ED ALTRI ENTI LOCALI PER IL RESTAURO E LA     | 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMMOBILI NON STATALI DI          | 
INTERESSE STORICO ED ARCHITETTONICO (EX LEGGE 14 MARZO 1968,      | 
N.292 E ART.12 DELLA LEGGE  24 DICEMBRE 1993, N.537).             |         -25.000,00            -12.500,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   222965/0    A2002A2                                       | 
CONTRIBUTI PER IL RESTAURO E LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI  | 
IMMOBILI DI INTERESSE STORICO ED ARCHITETTONICO (LEGGE REGIONALE  | 
N.58/78) - CONTRIB INVEST AMM LOCALI                              |        -120.826,00           -120.826,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   223105/0    A2001A2                                       | 
CONTRIBUTI PER INTERVENTI DI VALORIZZAZIONE, DI INCREMENTO, DI    | 
CONSERVAZIONE E DI CATALOGAZIONE DEI BENI BIBLIOGRAFICI,          | 
ARCHIVISTICI, STORICI E ARTISTICI APPARTENENTI AL PATRIMONIO      | 
CULTURALE DEL PIEMONTE (LEGGE 1552/61, ARTT.1,4,5 E 6 DELLA       | 
L.R.58/78, ART.19 DELLA L.R. 78/78, L.R. 68/94 E D.LGS. 42/04)    |         -13.174,00            -13.174,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   223411/0    A200002                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III "RIQUALIFICAZIONE         | 
TERRITORIALE" - LINEA "CULTURA: INTERVENTI PER IL RECUPERO E LA   | 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE E TURISTICO"        | 
(D.CIPE 166/2007 E S.M.I.) - CONTRIB INVEST AMM LOCALI            |        +165.000,00            +50.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 25 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   223413/0    A200002                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III "RIQUALIFICAZIONE         | 
TERRITORIALE" - LINEA "CULTURA: COFINANZIAMENTO REGIONALE PER     | 
INTERVENTI DI VALORIZZAZIONE, RECUPERO, RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL  | 
PATRIMONIO CULTURALE E TURISTICO" (D.CIPE 166/2007 E S.M.I.) -    | 
CONTRIB INVEST AMM LOCALI                                         |         +40.450,00            +20.225,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   223415/0    A2001A2                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III "RIQUALIFICAZIONE         | 
TERRITORIALE" - LINEA "CULTURA: COFINANZIAMENTO REGIONALE PER     | 
PROGETTI DI DIGITALIZZAZIONE E VALORIZZAZIONE DEI PERIODICI E DEL | 
PATRIMONIO DOCUMENTALE" (D.CIPE 166/2007 E S.M.I.) - CONTRIB      | 
INVEST AMM LOCALI                                                 |        +110.950,00            +55.475,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   223417/0    A2002A2                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III "RIQUALIFICAZIONE         | 
TERRITORIALE" - LINEA "CULTURA: COFINANZIAMENTO REGIONALE PER     | 
AZIONI DI SISTEMA, DI VALORIZZAZIONE DEI MUSEI E DEL PATRIMONIO   | 
CULTURALE" (D.CIPE 166/2007 E S.M.I.) - CONTRIB INVEST AMM LOCALI |         +40.012,00            +20.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   223419/0    A2002A2                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III "RIQUALIFICAZIONE         | 
TERRITORIALE" - LINEA "CULTURA: PROGETTI DI PROMOZIONE,           | 
CONSERVAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLE RESIDENZE E COLLEZIONI REALI | 
DEL PIEMONTE" (D.CIPE 166/2007 E S.M.I.) - CONTRIB INVEST AMM     | 
LOCALI                                                            |        +260.076,39                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   239780/0    A180002                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III - LINEA 2. EROGAZIONE DI  | 
CONTRIBUTI AD ENTI PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI MIRATI ALLO     | 
SVILUPPO SOSTENIBILE DEL SISTEMA MONTANO (D.CIPE N.166/2007 E     | 
S.M.I.)                                                           |      -1.011.740,01            -90.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   239790/0    A180002                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III - LINEA 2. EROGAZIONE DI  | 
CONTRIBUTI AD ENTI PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI MIRATI ALLO     | 
SVILUPPO SOSTENIBILE DEL SISTEMA MONTANO (D.CIPE N.166/2007 E     | 
S.M.I.) - COFINANZIAMENTO REGIONALE                               |         -83.203,68            -60.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   240028/0    A1603A2                                       | 
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL FINANZIAMENTO         | 
DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA BONIFICA ED IL RECUPERO          | 
AMBIENTALE ED ECONOMICO DELLA VALLE BORMIDA - MS - PG 0904        |        +250.880,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   240322/0    A2001A2                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III "RIQUALIFICAZIONE         | 
TERRITORIALE" - LINEA "CULTURA: DIGITALIZZAZIONE E VALORIZZAZIONE | 
DEI PERIODICI E DEL PATRIMONIO DOCUMENTALE POSSEDUTO DAL ALCUNE   | 
DELLE PRINCIPALI BIBLIOTECHE CIVICHE PIEMONTESI E DALLE           | 
ISTITUZIONI CULTURALI PIEMONTESI" (D.CIPE 166/2007 E S.M.I.)      |         -85.105,40            -85.105,40                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 26 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   240324/0    A2002A2                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III "RIQUALIFICAZIONE         | 
TERRITORIALE" - LINEA "CULTURA - AZIONI DI SISTEMA PER LA         | 
VALORIZZAZIONE DEI MUSEI E DEL PATRIMONIO CULTURALE: STANDARD,    | 
QUALITA' DEI SERVIZI, DIDATTICA E PROPOSTE DI FRUIZIONE" (D.CIPE  | 
166/2007 E S.M.I.)                                                |        -413.998,84                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   255880/0    A1507A2   DI NUOVA ISTITUZIONE                | 
ANNUALITA' DI SPESA DA EROGARE IN CORRISPONDENZA A CONTRIBUTI SU  | 
MUTUI CONCESSI CON LA L.R. 28/76 A FAVORE DI COMUNI, ATC E LORO   | 
CONSORZI, PER L'INTEGRAZIONE DI FINANZIAMENTI GIA' CONCESSI PER   | 
LA REALIZZAZIONE DI PROGRAMMI DI EDILIZIA ABITATIVA               |              +0,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   259392/0    A1102A2   DI NUOVA ISTITUZIONE                | 
ANNUALITA' DI SPESA DA EROGARE IN CORRISPONDENZA A CONTRIBUTI     | 
COSTANTI TRENTACINQUENNALI, PRECEDENTEMENTE ASSEGATI, PER LA      | 
COSTRUZIONE, DA PARTE DI ISTITUZIONI DI ASSISTENZA, DI OPERE PER  | 
L'ISTRUZIONE E PER L'EDUCAZIONE DELL'INFANZIA, NONCHE DI OPERE    | 
PER IL SOGGIORNO DI INVALIDI ED ANZIANI BISOGNOSI (L. 589 DEL     | 
3/8/1949 CON SUCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI E L.         | 
133/2008)                                                         |              +0,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   260162/0    A190002                                       | 
OBIETTIVO COMPETITIVITA' (POR - FESR). FONDI DI PROVENIENZA       | 
STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 2007/2013.                       |        -196.989,41           -196.989,41                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   260163/0    A190002                                       | 
OBIETTIVO COMPETITIVITA' (POR - FESR). FONDI DI PROVENIENZA       | 
STATALE PER L'ATTUAZIONE DEL POR 2007/2013. - F.S.R.              |        -134.444,11           -134.444,11                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   260372/0    A190002                                       | 
OBIETTIVO COMPETITIVITA' (POR - FESR). FONDI DI COFINANZIAMENTO   | 
REGIONALI PER L'ATTUAZIONE DEL POR 2007/2013.                     |      -2.166.035,74         -2.166.035,74                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   260582/0    A190002                                       | 
OBIETTIVO COMPETITIVITA' (POR - FESR). FONDI DI PROVENIENZA       | 
COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR 2007/2013.                   |        -167.667,69           -167.667,69                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   260583/0    A190002                                       | 
OBIETTIVO COMPETITIVITA' (POR - FESR). FONDI DI PROVENIENZA       | 
COMUNITARIA PER L'ATTUAZIONE DEL POR 2007/2013. - F.S.R.          |        -115.450,38           -115.450,38                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   262759/0    A1603A2                                       | 
TRASFERIMENTI A FINPIEMONTE PER IL FINANZIAMENTO DELL'ACCORDO DI  | 
PROGRAMMA PER LA BONIFICA ED IL RECUPERO AMBIENTALE ED ECONOMICO  | 
DELLA VALLE BORMIDA                                               |         +69.120,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 27 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   262905/0    A180002                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III - LINEA 2. EROGAZIONE DI  | 
CONTRIBUTI AD ENTI PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI MIRATI ALLO     | 
SVILUPPO SOSTENIBILE DEL SISTEMA MONTANO (D.CIPE N.166/2007 E     | 
S.M.I.) - TRASF IMPRESE                                           |      +1.011.740,01            +90.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   262907/0    A180002                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III - LINEA 2. EROGAZIONE DI  | 
CONTRIBUTI AD ENTI PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI MIRATI ALLO     | 
SVILUPPO SOSTENIBILE DEL SISTEMA MONTANO (D.CIPE N.166/2007 E     | 
S.M.I.) - COFINANZIAMENTO REGIONALE - TRASF IMPRESE               |         +83.203,68            +60.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   275824/0    A1808A2                                       | 
CONTRIBUTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI            | 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA 2007-2013 "ITALIA-SVIZZERA" (REG.   | 
CE 1083/2006) - QUOTA STATO - TRASF IMPRESE                       |         +27.589,00            +15.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   278210/0    A1811A2                                       | 
ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA REALIZZAZIONE DELLA VIABILITA'        | 
CONNESSA AGLI INSEDIAMENTI COMMERCIALI NEI COMUNI DI NICHELINO E  | 
VINOVO. (ART.8 DELLA L.R. 13/2008).                               |      -5.950.000,00           -925.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   287795/0    A1603A2                                       | 
CONTRIBUTI PER IL FINANZIAMENTO DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA  | 
BONIFICA ED IL RECUPERO AMBIENTALE ED ECONOMICO DELLA VALLE       | 
BORMIDA                                                           |      -2.720.000,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   288221/0    A1603A2                                       | 
CONTRIBUTI A IMPRESE DI PUBBLICI SERVIZI PER IL FINANZIAMENTO     | 
DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA BONIFICA ED IL RECUPERO          | 
AMBIENTALE ED ECONOMICO DELLA VALLE BORMIDA                       |      +2.400.000,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   288361/0    A2002A2                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III "RIQUALIFICAZIONE         | 
TERRITORIALE" - LINEA "CULTURA - AZIONI DI SISTEMA PER LA         | 
VALORIZZAZIONE DEI MUSEI E DEL PATRIMONIO CULTURALE: STANDARD,    | 
QUALITA' DEI SERVIZI, DIDATTICA E PROPOSTE DI FRUIZIONE" (D.CIPE  | 
166/2007 E S.M.I.) - ALTRI TRASF A IMPRESE PARTECIPATE            |        +306.875,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   288378/0    A180002                                       | 
PAR FSC 2007-2013: ASSE III "RIQUALIFICAZIONE TERRITORIALE" -     | 
LINEA "RETI INFRASTRUTTURALI E LOGISTICA" - APQ "SISTEMA          | 
AUTOSTRADALE" (D.CIPE N.166/2007)                                 |        -626.500,00                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   288380/0    A180002                                       | 
PAR FSC 2007-2013: ASSE III "RIQUALIFICAZIONE TERRITORIALE" -     | 
LINEA "RETI INFRASTRUTTURALI E LOGISTICA" - APQ "SISTEMA DI       | 
INFOMOBILITA'" (D.CIPE N.166/2007)                                |      -1.482.529,16         -1.250.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 28 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   291201/0    A2001A2                                       | 
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A SOGGETTI PER INTERVENTI DI         | 
CONSERVAZIONE E DI VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE DEL    | 
PIEMONTE, PER L'INCREMENTO DEL PATRIMONIO E PER LA CONSERVAZIONE  | 
E LA CATALOGAZIONE DI BENI BIBLIOGRAFICI, ARCHIVISTICI, STORICI E | 
ARTISTICI(LEGGE 1552/61, ARTT.1,4,5 E 6 DELLA L.R. 58/78, ART. 19 | 
DELLA L.R.78/78, L.R.68/94 E D.LGS. 42/04)                        |         +13.174,00            +13.174,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   291212/0    A1808A2                                       | 
CONTRIBUTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI            | 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA 2007-2013 "ITALIA-SVIZZERA" (REG.   | 
CE 1083/2006) - QUOTA STATO - TRASF ENTI NO PROFIT                |         +56.636,35            +15.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   291214/0    A1808A2                                       | 
CONTRIBUTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA OPERATIVO DI            | 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA 2007-2013 "ITALIA-SVIZZERA" (REG.   | 
CE 1083/2006) - QUOTA FESR - TRASF ENTI NO PROFIT                 |        +118.543,55            +50.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   292681/0    A2002A2                                       | 
CONTRIBUTI A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE PER IL RESTAURO E LA     | 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMMOBILI NON STATALI DI          | 
INTERESSE STORICO ED ARCHITETTONICO (EX LEGGE 14 MARZO 1968,      | 
N.292 E ART.12 DELLA LEGGE  24 DICEMBRE 1993, N.537).             |         +25.000,00            +12.500,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   293164/0    A200002                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III "RIQUALIFICAZIONE         | 
TERRITORIALE" - LINEA "CULTURA: INTERVENTI PER IL RECUPERO E LA   | 
RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE E TURISTICO"        | 
(D.CIPE 166/2007 E S.M.I.)                                        |        -165.000,00            -50.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   293166/0    A2002A2                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III "RIQUALIFICAZIONE         | 
TERRITORIALE" - LINEA "CULTURA: PROGETTI DI PROMOZIONE,           | 
CONSERVAZIONE E VALORIZZAZIONE DELLE RESIDENZE E COLLEZIONI REALI | 
DEL PIEMONTE" (D.CIPE 166/2007 E S.M.I.)                          |        -260.076,39                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   293174/0    A200002                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III "RIQUALIFICAZIONE         | 
TERRITORIALE" - LINEA "CULTURA: COFINANZIAMENTO REGIONALE PER     | 
INTERVENTI DI VALORIZZAZIONE, RECUPERO, RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL  | 
PATRIMONIO CULTURALE E TURISTICO" (D.CIPE 166/2007 E S.M.I.)      |         -40.450,00            -20.225,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   293176/0    A2001A2                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III "RIQUALIFICAZIONE         | 
TERRITORIALE" - LINEA "CULTURA: COFINANZIAMENTO REGIONALE PER     | 
PROGETTI DI DIGITALIZZAZIONE E VALORIZZAZIONE DEI PERIODICI E DEL | 
PATRIMONIO DOCUMENTALE" (D.CIPE 166/2007 E S.M.I.)                |        -110.950,00            -55.475,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 29 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
SPESA 
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |      COMPETENZA       |        CASSA        |        RESIDUI      
==================================================================+=======================+=====================+==================== 
 2016   293178/0    A2002A2                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III "RIQUALIFICAZIONE         | 
TERRITORIALE" - LINEA "CULTURA: COFINANZIAMENTO REGIONALE PER     | 
AZIONI DI SISTEMA, DI VALORIZZAZIONE DEI MUSEI E DEL PATRIMONIO   | 
CULTURALE" (D.CIPE 166/2007 E S.M.I.)                             |        -152.872,00            -80.000,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   293311/0    A2002A2                                       | 
CONTRIBUTI PER IL RESTAURO E LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI  | 
IMMOBILI DI INTERESSE STORICO ED ARCHITETTONICO (LEGGE REGIONALE  | 
N.58/78) - CONTRIB INVEST IST SOC PRIV                            |        +120.826,00           +120.826,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 2016   293317/0    A2002A2                                       | 
ATTUAZIONE PAR FSC 2007-2013 - ASSE III "RIQUALIFICAZIONE         | 
TERRITORIALE" - LINEA "CULTURA - AZIONI DI SISTEMA PER LA         | 
VALORIZZAZIONE DEI MUSEI E DEL PATRIMONIO CULTURALE: STANDARD,    | 
QUALITA' DEI SERVIZI, DIDATTICA E PROPOSTE DI FRUIZIONE" (D.CIPE  | 
166/2007 E S.M.I.) - CONTRIB INVEST IST SOC PRIV                  |        +107.123,84                 +0,00                 +0,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 
     Totale SPESA                                                                +0,00                 +0,00                 +0,00 
==================================================================   ====================  ====================  =================== 
SALDO (ENTRATA - USCITE)                                                         +0,00                 +0,00                 +0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 30 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
  
  
E/U    ANNO  CAPITOLO                   RIFERIMENTI A CAPITOLI VINCOLATI O CORRELATI 
  
 U     2016  101200/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  103600/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28850/0 
 
 U     2016  103601/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 21645/0 
 
 U     2016  109655/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28830/0 
 
 U     2016  112130/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  115229/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23878/0 
 
 U     2016  115231/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23878/0 
 
 U     2016  116819/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23875/0 
 
 U     2016  122410/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 22995/0 
 
 U     2016  126269/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  127550/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  128377/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28830/0 
 
 U     2016  134902/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23499/0 
 
 U     2016  134960/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  135113/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 25320/0 
 
 U     2016  135172/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 24621/0 
 
 U     2016  135175/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 21620/0 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 31 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
  
  
E/U    ANNO  CAPITOLO                   RIFERIMENTI A CAPITOLI VINCOLATI O CORRELATI 
  
 U     2016  135177/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28507/0 
 
 U     2016  135178/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 21630/0 
 
 U     2016  135181/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 27345/0 
 
 U     2016  135260/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 20295/0 
 
 U     2016  136070/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  136280/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28507/0 
 
 U     2016  136282/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 21630/0 
 
 U     2016  136446/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 20295/0 
 
 U     2016  136776/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 22995/0 
 
 U     2016  137952/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 24621/0 
 
 U     2016  138987/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 21620/0 
 
 U     2016  139052/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28850/0 
 
 U     2016  139054/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 21645/0 
 
 U     2016  141822/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28507/0 
 
 U     2016  141824/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 21630/0 
 
 U     2016  144241/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  146080/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 25320/0 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 32 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
  
  
E/U    ANNO  CAPITOLO                   RIFERIMENTI A CAPITOLI VINCOLATI O CORRELATI 
  
 U     2016  146956/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 21600/0 
 
 U     2016  147068/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 22655/0 
 
 U     2016  147624/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 24620/0 
 
 U     2016  147626/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28475/0 
 
 U     2016  147628/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28476/0 
 
 U     2016  147677/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28505/0 
 
 U     2016  147679/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28507/0 
 
 U     2016  147732/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 21620/0 
 
 U     2016  147734/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 21630/0 
 
 U     2016  149007/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23499/0 
 
 U     2016  149055/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 20295/0 
 
 U     2016  151003/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 20295/0 
 
 U     2016  153104/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 24105/0 
 
 U     2016  153512/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  153516/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23497/0 
 
 U     2016  154926/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 27345/0 
 
 U     2016  168055/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23878/0 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 33 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
  
  
E/U    ANNO  CAPITOLO                   RIFERIMENTI A CAPITOLI VINCOLATI O CORRELATI 
  
 U     2016  168057/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23878/0 
 
 U     2016  168163/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  168440/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28295/0 
 
 U     2016  169206/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 24605/0 
 
 U     2016  173122/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23499/0 
 
 U     2016  175647/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 24605/0 
 
 U     2016  176192/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  176194/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28983/0 
 
 U     2016  177734/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 21600/0 
 
 U     2016  177738/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 24620/0 
 
 U     2016  177739/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28475/0 
 
 U     2016  177740/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28476/0 
 
 U     2016  177741/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28505/0 
 
 U     2016  177743/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28507/0 
 
 U     2016  177744/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 21620/0 
 
 U     2016  177746/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 21630/0 
 
 U     2016  177753/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28295/0 
                                   E  2016 29612/0 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 34 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
  
  
E/U    ANNO  CAPITOLO                   RIFERIMENTI A CAPITOLI VINCOLATI O CORRELATI 
  
 U     2016  177756/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 22655/0 
 
 U     2016  178243/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23499/0 
 
 U     2016  179754/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 27345/0 
 
 U     2016  184993/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23497/0 
 
 U     2016  186533/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 24105/0 
 
 U     2016  186535/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 24605/0 
 
 U     2016  186698/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 27345/0 
 
 U     2016  189654/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  200109/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  200760/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  202210/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  202212/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  203903/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  205480/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28845/0 
 
 U     2016  207694/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  208621/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  210391/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 35 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
  
  
E/U    ANNO  CAPITOLO                   RIFERIMENTI A CAPITOLI VINCOLATI O CORRELATI 
  
 U     2016  210531/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
                              VINCOLATI :  
                                   E  2016 20295/0 
 
 U     2016  211004/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  213159/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  213400/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  214530/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  214917/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28831/0 
 
 U     2016  218733/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28831/0 
 
 U     2016  218742/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28832/0 
 
 U     2016  218744/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 22212/0 
 
 U     2016  222757/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  222895/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  222965/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  223105/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  223411/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  223413/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  223415/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  223417/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 36 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
  
  
E/U    ANNO  CAPITOLO                   RIFERIMENTI A CAPITOLI VINCOLATI O CORRELATI 
  
 
 U     2016  223419/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  239780/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  239790/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  240028/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 27695/0 
 
 U     2016  240322/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  240324/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  260162/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 21640/0 
 
 U     2016  260372/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  260582/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28845/0 
 
 U     2016  262759/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 27695/0 
 
 U     2016  262905/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  262907/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  275824/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 22212/0 
 
 U     2016  278210/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  287795/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 27695/0 
 
 U     2016  288221/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 27695/0 
 
 U     2016  288361/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 37 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
  
  
E/U    ANNO  CAPITOLO                   RIFERIMENTI A CAPITOLI VINCOLATI O CORRELATI 
  
 U     2016  288378/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  288380/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  291201/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  291212/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 22212/0 
 
 U     2016  291214/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 28832/0 
 
 U     2016  292681/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  293164/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  293166/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 U     2016  293174/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  293176/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  293178/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  293311/0         CORRELATI :  
                                   E  2016 55635/0 
 
 U     2016  293317/0         VINCOLATI :  
                                   E  2016 23840/0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 38 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
  
  
E/U    ANNO  CAPITOLO          RIFERIMENTI                                  C O D I C I 
  
                              A   B   C                     D I R E Z I O N I                E    F G  H    I   L   M   N    Cod.Gest 
 U     2016  108021/0         00  01  02          A10/02B                                    1    1 1  02  005  1   01  01      1256 
 U     2016  108021/1         00  01  02                                                            1  02  005                  1256 
 U     2016  115229/0         00  05  09          A11/04A                                    2    1 1  03  001  1   01  01      1348 
 U     2016  115231/0         00  05  09          A11/04A                                    2    1 1  03  001  1   01  01      1348 
 U     2016  168055/0         00  05  09          A11/04A                                    2    1 1  05  003  1   01  01      1549 
 U     2016  168057/0         00  05  09          A11/04A                                    2    1 1  05  003  1   01  01      1549 
 U     2016  221285/0         02  02  06          A11/02A                                    2    1 2  02  003  4   10  17      2234 
 U     2016  255880/0         01  10  00          A15/07A                                    2    1 2  02  003  7   10  26      2249 
 U     2016  259392/0         03  01  01          A11/02A                                    2    1 2  03  002  4   08  07      2323 
 
                              A   B   C    D                D I R E Z I O N I                                                Cod.Gest 
 E     2016   23878/0         2  01  001  04      A11/02A  A18/11A                                                              2116 
 E     2016   27817/0         2  01  001  04      A11/02A  A15/02A                                                              2117 
 E     2016   33165/0         3  02  003  09      A11/02A  A15/07A                                                              3230 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E          BILANCIO DI GESTIONE          VARIAZ. N. 181 / 06/06/2016   *** GIUNTA ***           PAG. 39 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         VARIAZIONE INTEGRATIVA DELLA RETTIFICA DEL RIACCERTAMENTO 
 
  
  
E/U ANNO  CAPITOLO  ANNO TIPO NUMERO ARTICOLO COM. PUN GER. DATA INIZIO DATA FINE   DESCRIZIONE 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
R E G I O N E  P I E M O N T E     BILANCIO DI GESTIONE (PLURIENNALE)      VARIAZ. N. 191 / 08/06/2016   *** GIUNTA ***      PAG. 1 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         INTEGRATIVA DEL RIACCERTAMENTO (PLURIENNALE) 
 
ENTRATA                   ALLEGATO B) 
==================================================================+================================================================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |           2017                          2018 
==================================================================+================================================================== 
 21645/0            A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 -   | 
OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E                | 
DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - QUOTA STATALE             |     -11.375.000,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 21646/0            A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI PER L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 -   | 
OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E                | 
DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - QUOTA STATALE - TITOLO 4  |     +11.375.000,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 23840/0            A1102A                                        | 
SOMME ASSEGNATE NELL'AMBITO DELLA PROGRAMMAZIONE UNITARIA DELLE   | 
POLITICHE REGIONALI PER IL 2007-2013 - FONDI FSC (DELIBERA CIPE   | 
166/2007)                                                         |        -812.909,83                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 23841/0            A1102A                                        | 
SOMME ASSEGNATE NELL'AMBITO DELLA PROGRAMMAZIONE UNITARIA DELLE   | 
POLITICHE REGIONALI PER IL 2007-2013 - FONDI FSC (DELIBERA CIPE   | 
166/2007) - TITOLO 4                                              |        +812.909,83                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 28850/0            A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 -       | 
OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E                | 
DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - QUOTA COMUNITARIA         |     -16.250.000,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 28851/0            A1102A                                        | 
ASSEGNAZIONE DI FONDI L'ATTUAZIONE DEL POR FESR 2014/2020 -       | 
OBIETTIVO "INVESTIMENTI IN FAVORE DELLA CRESCITA E                | 
DELL'OCCUPAZIONE" (REG. UE 1303/2013) - QUOTA COMUNITARIA -       | 
TITOLO 4                                                          |     +16.250.000,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 
     Totale ENTRATA                                                              +0,00                           +0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E     BILANCIO DI GESTIONE (PLURIENNALE)      VARIAZ. N. 191 / 08/06/2016   *** GIUNTA ***      PAG. 2 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         INTEGRATIVA DEL RIACCERTAMENTO (PLURIENNALE) 
 
SPESA 
==================================================================+================================================================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |           2017                          2018 
==================================================================+================================================================== 
 110718/0           A1106A1                                       | 
SPESE PER L'ACQUISTO DI RIVISTE, QUOTIDIANI, PERIODICI ED ALTRE   | 
PUBBLICAZIONI, TANTO PER LE   ESIGENZE INTERNE DEGLI UFFICI       | 
QUANTO PER UNA LORO DIFFUSIONE ALL'ESTERNO IN RELAZIONE A         | 
SPECIFICI INTERESSI REGIONALI                                     |         -13.176,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 113278/0           A100001                                       | 
SPESE PER L'ACQUISTO E LA FORNITURA DI MATERIALE E ALTRI BENI DI  | 
CONSUMO PER GARANTIRE LA SALUTE E LA SICUREZZA SUI LUOGHI DI      | 
LAVORO AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008                                |         -73.888,87                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 113279/0           A2006A1                                       | 
SPESE PER L'ACQUISTO DI MATERIALI, ATTREZZATURE E IN GENERALE PER | 
TUTTI GLI ALTRI ONERI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELLE NORMATIVE | 
VIGENTI IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO,    | 
PER LA SEDE DEL MUSEO REGIONALE DI SCIENZE NATURALI (D.LGS.       | 
N.81/2008)                                                        |          -2.769,00                       -2.769,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 127550/0           A1105A1                                       | 
PAR FSC 2007-2013. ASSE V "ASSISTENZA TECNICA" - LINEA            | 
"GOVERNANCE ED ASSISTENZA TECNICA". SPESE PER LE ATTIVITA' DI     | 
INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE DEL PROGRAMMA (D.CIPE N.166/2007) -  | 
QUOTA FCS                                                         |          +8.000,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 128095/0           A200001                                       | 
SPESE PER LA PROMOZIONE E LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' CULTURALI | 
(AR TICOLI 4 E 7 DELLA LEGGE REGIONALE 28 AGOSTO 1978, N.58)      |          -7.320,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 129937/0           A100001                                       | 
SPESE PER SERVIZI DI SORVEGLIANZA SANITARIA DEL PERSONALE E       | 
SERVIZI DI GESTIONE INTEGRATA PER ADEMPIMENTI PREVISTI DAL D.LGS. | 
81/2008                                                           |         +73.888,87                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 132754/0           A1106A1                                       | 
SPESE PER ACCESSO A BANCHE DATI E PUBBLICAZIONI ON-LINE           |         +13.176,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 134960/0           A1105A1                                       | 
PAR FSC 2007-2013. ASSE V "ASSISTENZA TECNICA" - LINEA            | 
"GOVERNANCE ED ASSISTENZA TECNICA". SPESE PER SERVIZI INFORMATICI | 
A SUPPORTO DEL PROGRAMMA (D.CIPE N.166/2007) - QUOTA FCS          |         +59.895,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 135260/0           A1803A1                                       | 
SPESE PER LE ATTIVITA' RIGUARDANTI LA                             | 
PREVENZIONE,PREVISIONE,SOCCORSO E INFORMAZIONE DI PROTEZIONE      | 
CIVILE (LEGGE REGIONALE 14 APRILE 2003, N.7 E ARTICOLO 12 DELLA   | 
LEGGE 24 FEBBRAIO 1992 N. 225). - INFORMATICA                     |        +237.609,59                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 136070/0           A1105A1                                       | 
PAR FSC 2007-2013. ASSE V "ASSISTENZA TECNICA" - LINEA            | 
"GOVERNANCE ED ASSISTENZA TECNICA". SPESE PER L'ATTUAZIONE DEL    | 
PROGRAMMA (D.CIPE N.166/2007) - QUOTA FCS                         |         -67.895,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------



 
R E G I O N E  P I E M O N T E     BILANCIO DI GESTIONE (PLURIENNALE)      VARIAZ. N. 191 / 08/06/2016   *** GIUNTA ***      PAG. 3 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         INTEGRATIVA DEL RIACCERTAMENTO (PLURIENNALE) 
 
SPESA 
==================================================================+================================================================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |           2017                          2018 
==================================================================+================================================================== 
 136131/0           A2006A1                                       | 
SPESE PER L'ACQUISTO DI MATERIALI, ATTREZZATURE E IN GENERALE PER | 
TUTTI GLI ALTRI ONERI DERIVANTI DALL'APPLICAZIONE DELLE NORMATIVE | 
VIGENTI IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE SUI LUOGHI DI LAVORO,    | 
PER LA SEDE DEL MUSEO REGIONALE DI SCIENZE NATURALI (D.LGS.       | 
N.81/2008)                                                        |          +2.769,00                       +2.769,00 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 136446/0           A1803A1                                       | 
SPESE PER LE ATTIVITA' RIGUARDANTI LA                             | 
PREVENZIONE,PREVISIONE,SOCCORSO E INFORMAZIONE DI PROTEZIONE      | 
CIVILE (LEGGE REGIONALE 14 APRILE 2003, N.7 E ARTICOLO 12 DELLA   | 
LEGGE 24 FEBBRAIO 1992 N. 225).                                   |        -237.609,59                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 141200/0           A200001                                       | 
SPESE PER LA PROMOZIONE E LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA' CULTURALI | 
(LEGGE REGIONALE 28 AGOSTO 1978, N.58)                            |          +7.320,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 146845/0           A150001                                       | 
CONTRIBUTI AD ENTI PUBBLICI E PRIVATI PER LA ORGANIZZAZIONE ED IL | 
  FUNZIONAMENTO DEI CORSI DI FORMAZIONE ED ADDESTRAMENTO          | 
PROFESSIONALE, DEI CORSI PER APPRENDISTI E DEI CORSI PER MUTILATI | 
ED INVALIDI CIVILI. CONTRIBUTO A CARICO DELLA REGIONE (L.R. 13    | 
APRILE 1995, N.63).                                               |      -5.653.814,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 147238/0           A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER IL COFINANZIAMENTO REGIONALE DELLE AZIONI PREVISTE | 
DAL REGOLAMENTO U.E. 1303/2013 FINANZIATE DAL F.S.E. POR          | 
2014/2020                                                         |      -1.307.429,56                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 147679/0           A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR     | 
2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO SOCIALE EUROPEO        |      -1.324.136,75                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 147734/0           A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR     | 
2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO DI ROTAZIONE           |      -3.050.668,98                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 177733/0           A150001                                       | 
CONTRIBUTI AD ENTI PUBBLICI E PRIVATI PER LA ORGANIZZAZIONE ED IL | 
  FUNZIONAMENTO DEI CORSI DI FORMAZIONE ED ADDESTRAMENTO          | 
PROFESSIONALE, DEI CORSI PER APPRENDISTI E DEI CORSI PER MUTILATI | 
ED INVALIDI CIVILI. CONTRIBUTO A CARICO DELLA REGIONE (L.R. 13    | 
APRILE 1995, N.63) - TRASF IMPRESE                                |      +5.653.814,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 177737/0           A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER IL COFINANZIAMENTO REGIONALE DELLE AZIONI PREVISTE | 
DAL REGOLAMENTO U.E. 1303/2013 FINANZIATE DAL F.S.E. POR          | 
2014/2020 - TRASF IMPRESE                                         |      +1.307.429,56                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 



 
R E G I O N E  P I E M O N T E     BILANCIO DI GESTIONE (PLURIENNALE)      VARIAZ. N. 191 / 08/06/2016   *** GIUNTA ***      PAG. 4 
ASSESSORATO BILANCIO E FINANZE          STAMPA PER CAPITOLO 
SETTORE BILANCI                         INTEGRATIVA DEL RIACCERTAMENTO (PLURIENNALE) 
 
SPESA 
==================================================================+================================================================== 
CAPITOLO             UPB        DESCRIZIONE                       |           2017                          2018 
==================================================================+================================================================== 
 177743/0           A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR     | 
2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO SOCIALE EUROPEO  -     | 
TRASF IMPRESE                                                     |      +1.324.136,75                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 177746/0           A150001                                       | 
CONTRIBUTI PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE DAL POR     | 
2014/2020 (REGOLAMENTO UE 1303/2013) FONDO DI ROTAZIONE - TRASF   | 
IMPRESE                                                           |      +3.050.668,98                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 202210/0           A180002                                       | 
PAR FSC 2007-2013: ASSE III "RIQUALIFICAZIONE TERRITORIALE" -     | 
LINEA "RETI INFRASTRUTTURALI E LOGISTICA" - APQ "SISTEMA DI       | 
INFOMOBILITA'" (D.CIPE N.166/2007) - BENI IMMOBILI                |         +10.000,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 240024/0           A1603A2                                       | 
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL FINANZIAMENTO         | 
DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA BONIFICA ED IL RECUPERO          | 
AMBIENTALE ED ECONOMICO DELLA VALLE BORMIDA                       |        +821.000,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 240026/0           A1603A2                                       | 
CONTRIBUTI AD AMMINISTRAZIONI LOCALI PER IL FINANZIAMENTO         | 
DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA BONIFICA ED IL RECUPERO          | 
AMBIENTALE ED ECONOMICO DELLA VALLE BORMIDA - MS_PR 0901          |        +400.000,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 287795/0           A1603A2                                       | 
CONTRIBUTI PER IL FINANZIAMENTO DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA  | 
BONIFICA ED IL RECUPERO AMBIENTALE ED ECONOMICO DELLA VALLE       | 
BORMIDA                                                           |      -1.536.662,65                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 288221/0           A1603A2                                       | 
CONTRIBUTI A IMPRESE DI PUBBLICI SERVIZI PER IL FINANZIAMENTO     | 
DELL'ACCORDO DI PROGRAMMA PER LA BONIFICA ED IL RECUPERO          | 
AMBIENTALE ED ECONOMICO DELLA VALLE BORMIDA                       |        +315.662,65                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 288380/0           A180002                                       | 
PAR FSC 2007-2013: ASSE III "RIQUALIFICAZIONE TERRITORIALE" -     | 
LINEA "RETI INFRASTRUTTURALI E LOGISTICA" - APQ "SISTEMA DI       | 
INFOMOBILITA'" (D.CIPE N.166/2007)                                |         -10.000,00                                 
------------------------------------------------------------------+------------------------------------------------------------------ 
 
 
     Totale SPESA                                                                +0,00                           +0,00 
================================================================== ============================  =================================== 
SALDO (ENTRATA - USCITE)                                                         +0,00                           +0,00 
 
 
 
 
 
 



Elenco degli accertamenti da allineare al Piano dei conti finanziario previsto dal D.Lgs. 
118/2011

Allegato  C)

Anno 
Esercizio

Dir
Tipo 

provved.
Anno 

Provved.
Nro 

Provved.
Anno 
Acc.

Nro 
Acc.

 Importo 
capitoli di 
iscrizione 
originaria

Capitoli conformi 
agli schemi di 

bilancio introdotti 
con D.Lgs. 
118/2011

( A ) ( B ) ( C ) ( D ) ( E ) ( F ) ( G ) ( H ) ( I ) ( L )
2016 A18 2016 34 820.227,35         20135 20136
2016 A18 2016 35 3.615.198,29      20135 20136
2016 A18 AD 2010 3211 2016 36 900.000,00         20135 20136
2016 A19 AD 2014 130 2016 914 38.111.644,07    21640 21641
2016 A19 AD 2015 1011 2016 273 875.000,00         21645 21646
2016 A19 AD 2015 1038 2016 277 10.500.000,00    21645 21646
2016 A18 AD 2013 2538 2016 54 567.373,69         22212 22213
2016 A18 AD 2014 1732 2016 56 32.500,00           22212 22213
2016 A18 AD 2014 2248 2016 59 12.500,00           22212 22213
2016 A18 AD 2014 3146 2016 62 53.815,00           22212 22213
2016 A18 AD 2014 2978 2016 63 549.019,48         22212 22213
2016 A18 AD 2014 3231 2016 64 5.000,00             22212 22213
2016 A18 AD 2015 112 2016 380 9.999,95             22212 22213
2016 A18 AD 2015 508 2016 390 995,82                22212 22213
2016 A18 AD 2013 917 2016 391 203.805,88         22212 22213
2016 A11 AD 2014 457 2016 86 828.597,37         23840 23841
2016 A11 AD 2014 524 2016 89 130.480,00         23840 23841
2016 A11 AD 2014 525 2016 90 511.702,76         23840 23841
2016 A11 AD 2014 647 2016 92 97.301,17           23840 23841
2016 A11 AD 2014 650 2016 93 51.574,45           23840 23841
2016 A11 AD 2014 651 2016 94 223.857,52         23840 23841
2016 A11 AD 2014 652 2016 95 381.853,98         23840 23841
2016 A11 AD 2014 654 2016 96 553.994,02         23840 23841
2016 A11 AD 2015 731 2016 227 300.104,00         23840 23841
2016 A11 AD 2015 739 2016 232 256.196,24         23840 23841
2016 A11 AD 2015 758 2016 269 39.994,37           23840 23841
2016 A11 AD 2015 760 2016 270 52.005,63           23840 23841
2016 A11 AD 2015 386 2016 407 377.087,20         23840 23841
2016 A11 AD 2015 387 2016 408 487.797,49         23840 23841
2016 A11 AD 2015 388 2016 409 63.343,80           23840 23841
2016 A11 AD 2015 389 2016 410 868.438,78         23840 23841
2016 A11 AD 2015 390 2016 411 1.199.173,64      23840 23841
2016 A11 AD 2015 391 2016 412 339.248,00         23840 23841
2016 A11 AD 2015 421 2016 416 1.149.685,63      23840 23841
2016 A11 AD 2015 423 2016 417 361.755,80         23840 23841
2016 A11 AD 2015 469 2016 420 278.635,80         23840 23841
2016 A11 AD 2014 457 2016 445 22.893,73           23840 23841
2016 A11 AD 2014 522 2016 447 7.876,83             23840 23841
2016 A11 AD 2014 651 2016 898 79.592,80           23840 23841
2016 A11 AD 2015 736 2016 899 9.133,60             23840 23841
2016 A11 AD 2015 462 2016 900 520.584,33         23840 23841
2016 A11 AD 2014 650 2016 901 13.529,68           23840 23841
2016 A11 AD 2014 524 2016 902 45.005,60           23840 23841
2016 A11 AD 2015 737 2016 903 47.617,91           23840 23841
2016 A11 AD 2015 422 2016 904 620.209,93         23840 23841
2016 A18 AD 2013 2245 2016 75 653,65                23840 23841
2016 A18 AD 2013 2889 2016 76 583.118,18         23840 23841
2016 A18 AD 2014 61 2016 82 39.622.000,00    23840 23841
2016 A18 AD 2014 62 2016 83 26.729.000,00    23840 23841

1



Elenco degli accertamenti da allineare al Piano dei conti finanziario previsto dal D.Lgs. 
118/2011

Allegato  C)

Anno 
Esercizio

Dir
Tipo 

provved.
Anno 

Provved.
Nro 

Provved.
Anno 
Acc.

Nro 
Acc.

 Importo 
capitoli di 
iscrizione 
originaria

Capitoli conformi 
agli schemi di 

bilancio introdotti 
con D.Lgs. 
118/2011

( A ) ( B ) ( C ) ( D ) ( E ) ( F ) ( G ) ( H ) ( I ) ( L )
2016 A18 AD 2014 129 2016 84 522.113,29         23840 23841
2016 A18 AD 2014 2059 2016 85 5.686.292,22      23840 23841
2016 A18 AD 2014 2366 2016 87 1.011.740,01      23840 23841
2016 A18 AD 2015 3891 2016 271 710.814,58         23840 23841
2016 A19 AD 2015 66 2016 404 8.730.784,46      23840 23841
2016 A19 AD 2015 392 2016 413 870.710,00         23840 23841
2016 A19 AD 2015 865 2016 215 350.000,00         23840 23841
2016 A19 AD 2015 964 2016 250 3.000.000,00      23840 23841
2016 A19 AD 2015 1002 2016 251 800.000,00         23840 23841
2016 A19 AD 2015 1005 2016 252 600.000,00         23840 23841
2016 A19 AD 2015 1023 2016 261 225.000,00         23840 23841
2016 A19 AD 2014 41 2016 428 883.500,00         23840 23841
2016 A19 AD 2014 133 2016 438 1.436.440,00      23840 23841
2016 A19 AD 2014 334 2016 439 107.204,90         23840 23841
2016 A19 AD 2014 833 2016 455 4.000.000,00      23840 23841
2016 A11 2016 107 1.074.589,84      25115 25116
2016 A18 2016 111 799.922,58         28832 28833
2016 A18 AD 2010 2113 2016 112 1.160.044,50      28832 28833
2016 A18 AD 2012 1406 2016 113 1.064.488,51      28832 28833
2016 A18 AD 2014 1732 2016 115 97.500,00           28832 28833
2016 A18 AD 2014 2448 2016 117 37.500,00           28832 28833
2016 A18 AD 2014 3146 2016 120 161.445,00         28832 28833
2016 A18 AD 2014 3231 2016 121 15.000,00           28832 28833
2016 A19 AD 2014 130 2016 915 26.663.390,93    28845 28846
2016 A19 AD 2015 1011 2016 272 1.250.000,00      28850 28851
2016 A19 AD 2015 1038 2016 276 15.000.000,00    28850 28851
2016 A11 AD 2003 476 2016 519 2.827,32             30195 30196
2016 A11 AD 2012 151 2016 526 77.099,41           30195 30196
2016 A11 2016 528 42.392,00           30195 30196
2016 A11 2016 530 61.760,35           30195 30196
2016 A11 2016 532 50.000,00           30195 30196
2016 A11 2016 533 6.682,30             30195 30196
2016 A11 2016 534 61.714,03           30195 30196
2016 A11 AD 2014 282 2016 535 6.466,00             30195 30196
2016 A11 AD 2015 698 2016 536 23.877,71           30195 30196
2016 A11 AD 2015 752 2016 538 1.615,29             30195 30196
2017 A19 AD 2015 1011 2017 71 875.000,00         21645 21646
2017 A19 AD 2015 1038 2017 74 10.500.000,00    21645 21646
2017 A19 AD 2015 865 2017 57 350.000,00         23840 23841
2017 A19 AD 2015 1011 2017 70 1.250.000,00      28850 28851
2017 A19 AD 2015 1038 2017 73 15.000.000,00    28850 28851
2017 A11 AD 2014 655 2017 18 103.911,51         23840 23841
2017 A11 AD 2015 731 2017 58 52.192,00           23840 23841
2017 A11 AD 2015 739 2017 62 306.796,32         23840 23841

2



Elenco degli impegni da allineare al Piano dei conti finanziario previsto dal D.Lgs. 118/2011

Allegato D)

Anno 
esercizio

Dir.
Tipo 
Atto 
imp.

Anno 
atto 
Imp.

Num. 
atto 
imp.

Anno 
Impegno

N. 
Impegno

 Importo Impegno 
capitoli di 
iscrizione 
originaria

Capitoli conformi 
agli schemi di 

bilancio introdotti 
con D.Lgs. 
118/2011

( A ) ( B ) ( C ) ( D ) ( E ) ( F ) ( G ) ( H ) ( I ) ( L )
2016 A10 AD 2015 442 2015 1546 4.442,26              100396 108020
2016 A10 AD 2015 644 2015 2393 7.239,28              100396 108020
2016 A10 AD 2015 551 2016 278 9.394,00              100396 108020
2016 A10 AD 2014 44 2016 1189 1.212,50              100396 108020
2016 A10 AD 2015 243 2016 1190 4.635,77              100396 108020
2016 A10 AD 2015 243 2016 1191 109,02                 100396 108020
2016 A10 AD 2015 442 2016 1192 3.628,75              100396 108020
2016 A10 AD 2015 442 2016 1193 778,58                 100396 108020
2016 A10 AD 2015 551 2016 1194 2.073,69              100396 108020
2016 A10 AD 2015 644 2016 1195 47.375,95            100396 108020
2016 A10 AD 2012 268 2016 1196 764,63                 100396 108020
2016 A10 AD 2014 435 2016 1197 330,57                 100396 108020
2016 A10 AD 2015 816 2016 3273 230.000,00          100856 100857
2016 A10 AD 2015 816 2016 3273 125.000,00          100858 100857
2016 A10 AD 2015 816 2016 3277 600.000,00          102372 102263
2016 A10 AD 2015 816 2016 3275 564.517,00          102372 102373
2016 A10 AD 2015 816 2016 3278 135.484,00          102372 102374
2016 A10 AD 2015 816 2016 3729 69.537,00            102372 102375
2016 A10 AD 2015 816 2016 3276 515.000,00          102372 102377
2016 A10 AD 2015 816 2016 3729 24.464,00            102376 102375
2016 A18 AD 2015 1376 2016 1269 208,42                 109655 128377
2016 A18 AD 2015 1376 2016 1270 63,64                   109655 128377
2016 A18 AD 2015 3659 2016 1276 748,20                 109655 128377
2016 A18 AD 2015 3659 2016 1277 555,16                 109655 128377
2016 A11 AD 2015 663 2016 308 13.176,00            110718 132754
2016 A11 AD 2015 679 2016 602 2.233,19              110718 132754
2016 A11 AD 2015 765 2016 731 671,39                 110718 132754
2016 A11 AD 2015 804 2016 840 2.476,60              110718 132754
2016 A11 AD 2015 73 2016 1282 70,00                   110718 132754
2016 A20 AD 2016 58 2016 3692 500,00                 111158 111050
2016 A20 AD 2016 58 2016 3692 1.500,00              111158 128380
2016 A20 AD 2014 499 2016 3695 21.769,00            111158 128380
2016 A20 AD 2016 58 2016 3692 2.500,00              111158 129940
2016 A20 AD 2013 669 2016 1291 36.600,00            111158 129940
2016 A18 AD 2015 2679 2016 1305 892.060,63          112130 101200
2016 A12 AD 2014 616 2016 26 100.000,00          112553 112150
2016 A12 AD 2014 616 2016 1309 300.000,00          112553 112150
2016 A12 AD 2015 274 2016 1323 403,83                 112553 112150
2016 A12 AD 2015 228 2016 1312 12.044,56            112553 132750
2016 A12 AD 2015 309 2016 1329 20.000,00            112553 132750
2016 A12 AD 2016 24 2016 1171 2.000,00              112553 136030
2016 A12 AD 2016 25 2016 1173 1.500,00              112553 136030
2016 A12 AD 2015 180 2016 1311 50,00                   112553 136030
2016 A12 AD 2015 229 2016 1313 336,62                 112553 136030
2016 A12 AD 2015 230 2016 1314 1.005,88              112553 136030
2016 A12 AD 2015 230 2016 1315 1.744,93              112553 136030
2016 A12 AD 2015 230 2016 1316 30,00                   112553 136030
2016 A12 AD 2015 230 2016 1317 225,50                 112553 136030
2016 A12 AD 2015 230 2016 1318 300,00                 112553 136030
2016 A12 AD 2015 230 2016 1319 228,95                 112553 136030
2016 A12 AD 2015 230 2016 1320 80,00                   112553 136030
2016 A12 AD 2015 449 2016 1321 1.750,00              112553 136030

1



Elenco degli impegni da allineare al Piano dei conti finanziario previsto dal D.Lgs. 118/2011

Allegato D)

Anno 
esercizio

Dir.
Tipo 
Atto 
imp.

Anno 
atto 
Imp.

Num. 
atto 
imp.

Anno 
Impegno

N. 
Impegno

 Importo Impegno 
capitoli di 
iscrizione 
originaria

Capitoli conformi 
agli schemi di 

bilancio introdotti 
con D.Lgs. 
118/2011

2016 A12 AD 2015 255 2016 1322 150,00                 112553 136030
2016 A12 AD 2012 801 2016 1324 1.300,00              112553 136030
2016 A12 AD 2014 155 2016 1327 699,49                 112553 136030
2016 A12 AD 2015 357 2016 1330 976,00                 112553 136030
2016 A12 AD 2015 374 2016 903 100.360,00          113168 132752
2016 A12 AD 2015 147 2016 1344 138,99                 113168 132752
2016 A12 AD 2015 337 2016 1345 297.722,54          113168 132752
2016 A11 AD 2015 331 2016 87 46.666,68            113278 129937
2016 A11 AD 2015 331 2016 1353 30,00                   113278 129937
2016 A11 AD 2015 331 2016 1354 12.498,88            113278 129937
2016 A11 AD 2014 119 2016 1356 28.027,70            113278 129937
2016 A11 AD 2014 294 2016 1349 3.231,17              113278 130670
2016 A11 AD 2014 691 2016 1352 1.829,39              113278 130670
2016 A11 AD 2014 691 2016 1357 1.829,39              113278 130670
2016 A20 AD 2016 60 2016 3697 1.000,00              113279 112151
2016 A20 AD 2016 60 2016 3698 500,00                 113279 112152
2016 A20 AD 2015 349 2016 1358 2.769,00              113279 136131
2016 A11 AD 2014 692 2016 1367 89,00                   113443 132754
2016 A11 AD 2015 716 2016 1369 825,00                 113443 132754
2016 A11 AD 2015 813 2016 863 97,20                   113443 143419
2016 A11 AD 2015 814 2016 864 499,50                 113443 143419
2016 A11 AD 2015 812 2016 865 850,00                 113443 143419
2016 A11 AD 2015 810 2016 866 2.339,87              113443 143419
2016 A15 AD 2013 743 2016 1406 2.100,00              116930 153510
2016 A16 AD 2014 34 2016 326 2.928,00              116985 126273
2016 A16 AD 2014 138 2016 327 8.052,00              116985 126273
2016 A16 AD 2014 613 2016 27 113.500,00          116985 134898
2016 A16 AD 2014 403 2016 328 2.950,00              116985 134898
2016 A16 AD 2014 403 2016 1413 4.797,00              116985 134898
2016 A16     2016 286 70.000,00            126269 134960
2016 A16 AD 2015 264 2016 1448 30.000,00            126269 134960
2016 A11 AD 2015 787 2016 1475 975,88                 128095 109598
2016 A20 AD 2015 239 2016 1463 7.320,00              128095 141200
2016 A20 AD 2015 411 2016 1465 81.551,00            128095 141200
2016 A20 AD 2013 630 2016 1466 4.994,62              128095 141200
2016 A20 AD 2013 629 2016 1467 14.391,00            128095 141200
2016 A20 AD 2013 675 2016 1468 20.768,26            128095 141200
2016 A20 AD 2014 509 2016 1469 5.150,00              128095 141200
2016 A20 AD 2015 495 2016 1470 27.435,36            128095 141200
2016 A20 AD 2015 535 2016 1471 100.000,00          128095 141200
2016 A20 AD 2015 548 2016 1473 80.000,00            128095 141200
2016 A20 AD 2015 653 2016 1476 9.342,05              128095 141200
2016 A20 AD 2014 509 2016 338 12.850,00            128648 140699
2016 A11 AD 2014 519 2016 10 4.000,00              136070 127550
2016 A11 AD 2014 519 2016 1716 1.500,00              136070 127550
2016 A11 AD 2014 519 2016 1717 3.250,00              136070 127550
2016 A11 AD 2015 647 2016 717 150.001,00          136070 134960
2016 A11 AD 2015 797 2016 787 19.820,00            136070 134960
2016 A18 AD 2014 249 2016 355 277.815,59          136446 135260
2016 A18 AD 2014 248 2016 356 7.000,00              136446 149055
2016 A15 AD 2013 745 2016 1746 4.270,44              136776 122410
2016 A15 AD 2014 705 2016 360 11.000,00            136780 175641
2016 A15 AD 2014 747 2016 1753 1.007,08              137551 135171

2



Elenco degli impegni da allineare al Piano dei conti finanziario previsto dal D.Lgs. 118/2011

Allegato D)

Anno 
esercizio

Dir.
Tipo 
Atto 
imp.

Anno 
atto 
Imp.

Num. 
atto 
imp.

Anno 
Impegno

N. 
Impegno

 Importo Impegno 
capitoli di 
iscrizione 
originaria

Capitoli conformi 
agli schemi di 

bilancio introdotti 
con D.Lgs. 
118/2011

2016 A15 AD 2015 623 2016 1763 405.280,00          137952 135172
2016 A15 AD 2014 749 2016 1764 95.245,22            137952 135172
2016 A15 AD 2015 923 2016 1765 249.520,00          137952 135172
2016 A15 AD 2014 747 2016 1770 2.829,60              138933 135174
2016 A15 AD 2014 747 2016 1771 3.341,40              138987 135175
2016 A16 AD 2015 551 2016 281 15.750,00            139052 103600
2016 A16 AD 2015 551 2016 1772 20,16                   139052 103600
2016 A16 AD 2015 551 2016 282 11.025,00            139054 103601
2016 A16 AD 2015 551 2016 1775 14,12                   139054 103601
2016 A16 AD 2015 551 2016 283 4.725,00              139056 103602
2016 A16 AD 2015 551 2016 1778 6,05                     139056 103602
2016 A17 AD 2015 895 2016 767 3.500.000,00       139264 150106
2016 A17 AD 2014 1031 2016 1781 8.406,53              139264 150106
2016 A18 AD 2016 485 2016 1089 1.098,00              139705 111890
2016 A18 AD 2016 490 2016 1105 1.835,05              139705 111890
2016 A18 AD 2016 593 2016 3064 40.000,00            139705 114170
2016 A18 AD 2016 595 2016 3067 30.000,00            139705 114170
2016 A18 AD 2016 652 2016 3100 8.400,00              139705 114170
2016 A16 AD 2014 4 2016 366 37.500,00            141636 176642
2016 A16 AD 2015 484 2016 1832 55.000,00            141636 178152
2016 A15 AD 2015 922 2016 714 433.300,00          141822 135177
2016 A15 AD 2015 757 2016 1836 699.848,00          141822 135177
2016 A15 AD 2015 921 2016 1839 147.480,00          141822 135177
2016 A15 AD 2015 924 2016 1840 258.527,20          141822 135177
2016 A15 AD 2015 922 2016 1844 37.020,00            141822 135177
2016 A15 AD 2015 1006 2016 1845 115.880,00          141822 135177
2016 A15 AD 2015 824 2016 298 400,00                 141822 136280
2016 A15 AD 2015 949 2016 1843 112,50                 141822 136280
2016 A15 AD 2015 922 2016 715 303.310,00          141824 135178
2016 A15 AD 2015 757 2016 1847 489.893,60          141824 135178
2016 A15 AD 2015 921 2016 1850 103.236,00          141824 135178
2016 A15 AD 2015 924 2016 1851 180.969,04          141824 135178
2016 A15 AD 2015 922 2016 1855 25.914,00            141824 135178
2016 A15 AD 2015 1006 2016 1856 81.116,00            141824 135178
2016 A15 AD 2015 824 2016 299 280,00                 141824 136282
2016 A15 AD 2015 949 2016 1854 78,75                   141824 136282
2016 A15 AD 2015 922 2016 716 129.990,00          141826 135179
2016 A15 AD 2015 757 2016 1858 209.954,40          141826 135179
2016 A15 AD 2015 921 2016 1861 44.244,00            141826 135179
2016 A15 AD 2015 924 2016 1862 77.558,16            141826 135179
2016 A15 AD 2015 922 2016 1866 11.106,00            141826 135179
2016 A15 AD 2015 1006 2016 1867 34.764,00            141826 135179
2016 A15 AD 2015 824 2016 300 120,00                 141826 136284
2016 A15 AD 2015 949 2016 1865 33,75                   141826 136284
2016 A11 AD 2014 347 2016 370 712,03                 143419 129879
2016 A11 AD 2013 743 2016 1884 4.789,56              143419 129879
2016 A11 AD 2013 796 2016 1886 8.415,61              143419 129879
2016 A11 AD 2013 794 2016 1887 134,19                 143419 129879
2016 A11 AD 2013 810 2016 1890 6.896,66              143419 129879
2016 A11 AD 2013 743 2016 1899 1.680,54              143419 129879
2016 A11 AD 2013 796 2016 1901 1.034,14              143419 129879
2016 A11 AD 2013 794 2016 1902 4,16                     143419 129879
2016 A11 AD 2013 810 2016 1905 6.896,66              143419 129879

3



Elenco degli impegni da allineare al Piano dei conti finanziario previsto dal D.Lgs. 118/2011

Allegato D)

Anno 
esercizio

Dir.
Tipo 
Atto 
imp.

Anno 
atto 
Imp.

Num. 
atto 
imp.

Anno 
Impegno

N. 
Impegno

 Importo Impegno 
capitoli di 
iscrizione 
originaria

Capitoli conformi 
agli schemi di 

bilancio introdotti 
con D.Lgs. 
118/2011

2016 A11 AD 2014 347 2016 1908 246,87                 143419 129879
2016 A11 AD 2016 22 2016 1075 336.695,32          143419 136012
2016 A11 AD 2016 22 2016 1076 25.010,00            143419 136012
2016 A11 AD 2015 415 2016 154 331.128,88          143419 136012
2016 A11 AD 2013 767 2016 369 1.800,00              143419 136012
2016 A11 AD 2015 783 2016 748 328.205,78          143419 136012
2016 A11 AD 2013 767 2016 1885 117.466,62          143419 136012
2016 A11 AD 2013 786 2016 1888 179.804,80          143419 136012
2016 A11 AD 2013 787 2016 1889 201.609,97          143419 136012
2016 A11 AD 2012 955 2016 1895 573.328,88          143419 136012
2016 A11 AD 2012 955 2016 1896 200.000,00          143419 136012
2016 A11 AD 2013 691 2016 1897 50.000,00            143419 136012
2016 A11 AD 2013 767 2016 1900 5.858,00              143419 136012
2016 A11 AD 2013 786 2016 1903 42.443,84            143419 136012
2016 A11 AD 2013 787 2016 1904 42.060,21            143419 136012
2016 A11 AD 2013 883 2016 1906 14.436,16            143419 136012
2016 A11 AD 2014 107 2016 1907 7.055,61              143419 136012
2016 A11 AD 2014 688 2016 1909 7.574,87              143419 136012
2016 A11 AD 2015 783 2016 1911 48.560,52            143419 136012
2016 A15 AD 2015 912 2016 1916 40.100,00            146080 135113
2016 A15 AD 2015 646 2016 252 6.000.000,00       146845 177733
2016 A15 AD 2013 143 2016 1918 1.957,19              146845 177733
2016 A15 AD 2015 646 2016 1922 3.971.079,15       146956 177734
2016 A15 AD 2014 732 2016 45 892.280,00          147068 177756
2016 A15 AD 2014 674 2016 376 300.000,00          147068 177756
2016 A15 AD 2014 732 2016 1926 1.000.000,00       147068 177756
2016 A15 AD 2014 674 2016 1932 618.965,00          147068 177756
2016 A15 AD 2012 480 2016 1934 24.940,94            147236 177736
2016 A15 AD 2013 820 2016 1943 152.374,00          147236 177736
2016 A15 AD 2014 525 2016 1952 896,15                 147236 177736
2016 A15 AD 2014 532 2016 1953 4.010,34              147236 177736
2016 A15 AD 2014 69 2016 1955 3.921,41              147236 177736
2016 A15 AD 2014 66 2016 1956 7.672,96              147236 177736
2016 A15 AD 2014 67 2016 1957 31.781,45            147236 177736
2016 A15 AD 2014 73 2016 1958 97.475,76            147236 177736
2016 A15 AD 2014 72 2016 1959 19.969,76            147236 177736
2016 A15 AD 2014 97 2016 1961 103.386,05          147236 177736
2016 A15 AD 2015 540 2016 174 774.000,00          147238 177737
2016 A15 AD 2015 613 2016 248 260.720,22          147238 177737
2016 A15 AD 2015 646 2016 255 1.314.084,78       147238 177737
2016 A15 AD 2015 646 2016 262 55.500,00            147238 177737
2016 A15 AD 2015 797 2016 290 420.000,00          147238 177737
2016 A15 AD 2015 934 2016 680 109.024,96          147238 177737
2016 A15 AD 2015 1007 2016 745 235.560,00          147238 177737
2016 A15 AD 2015 540 2016 1963 1.806.000,00       147238 177737
2016 A15 AD 2015 613 2016 1965 182.504,16          147238 177737
2016 A15 AD 2015 646 2016 1966 181.280,71          147238 177737
2016 A15 AD 2015 646 2016 1967 222.000,00          147238 177737
2016 A15 AD 2015 761 2016 1968 82.525,31            147238 177737
2016 A15 AD 2015 1128 2016 1970 24.295,19            147238 177737
2016 A15 AD 2013 763 2016 1971 11.272,02            147240 178241
2016 A15 AD 2014 529 2016 1975 97.507,50            147624 177738
2016 A15 AD 2015 1002 2016 3586 585.000,00          147624 177738

4



Elenco degli impegni da allineare al Piano dei conti finanziario previsto dal D.Lgs. 118/2011

Allegato D)

Anno 
esercizio

Dir.
Tipo 
Atto 
imp.

Anno 
atto 
Imp.

Num. 
atto 
imp.

Anno 
Impegno

N. 
Impegno

 Importo Impegno 
capitoli di 
iscrizione 
originaria

Capitoli conformi 
agli schemi di 

bilancio introdotti 
con D.Lgs. 
118/2011

2016 A15 AD 2014 529 2016 1978 146.261,25          147626 177739
2016 A15 AD 2015 1002 2016 3587 877.500,00          147626 177739
2016 A15 AD 2014 529 2016 1981 146.261,25          147628 177740
2016 A15 AD 2015 1002 2016 3588 877.500,00          147628 177740
2016 A15 AD 2012 480 2016 1983 70.076,35            147677 177741
2016 A15 AD 2013 143 2016 1985 5.499,07              147677 177741
2016 A15 AD 2013 820 2016 1991 407.371,90          147677 177741
2016 A15 AD 2014 69 2016 1992 11.017,90            147678 175643
2016 A15 AD 2014 66 2016 1993 21.558,66            147678 175643
2016 A15 AD 2014 67 2016 1994 89.296,16            147678 175643
2016 A15 AD 2014 73 2016 1995 273.877,01          147678 175643
2016 A15 AD 2014 72 2016 1996 56.108,91            147678 175643
2016 A15 AD 2014 97 2016 1998 290.483,09          147678 175643
2016 A15 AD 2014 431 2016 2007 5.244,86              147678 175643
2016 A15 AD 2014 532 2016 2013 8.273,22              147678 175643
2016 A15 AD 2015 1128 2016 2014 68.262,04            147678 175643
2016 A15 AD 2015 540 2016 172 2.580.000,00       147679 177743
2016 A15 AD 2015 613 2016 246 869.067,43          147679 177743
2016 A15 AD 2015 646 2016 253 4.380.282,60       147679 177743
2016 A15 AD 2015 646 2016 260 185.000,00          147679 177743
2016 A15 AD 2015 797 2016 288 1.400.000,00       147679 177743
2016 A15 AD 2015 934 2016 678 363.416,52          147679 177743
2016 A15 AD 2015 1007 2016 743 785.200,00          147679 177743
2016 A15 AD 2015 540 2016 2017 6.020.000,00       147679 177743
2016 A15 AD 2015 613 2016 2019 608.347,20          147679 177743
2016 A15 AD 2015 646 2016 2020 604.268,98          147679 177743
2016 A15 AD 2015 646 2016 2021 740.000,00          147679 177743
2016 A15 AD 2015 761 2016 2022 275.084,37          147679 177743
2016 A15 AD 2012 480 2016 2024 82.751,21            147732 177744
2016 A15 AD 2013 143 2016 2026 6.493,73              147732 177744
2016 A15 AD 2013 820 2016 2032 511.974,67          147732 177744
2016 A15 AD 2014 69 2016 2033 13.010,74            147732 177744
2016 A15 AD 2014 66 2016 2034 25.457,98            147732 177744
2016 A15 AD 2014 67 2016 2035 105.447,39          147732 177744
2016 A15 AD 2014 73 2016 2036 323.413,83          147732 177744
2016 A15 AD 2014 72 2016 2037 66.257,48            147732 177744
2016 A15 AD 2014 97 2016 2039 343.023,54          147732 177744
2016 A15 AD 2014 431 2016 2047 6.193,51              147733 177745
2016 A15 AD 2014 532 2016 2053 16.300,47            147733 177745
2016 A15 AD 2015 1128 2016 2054 80.608,77            147733 177745
2016 A15 AD 2015 540 2016 173 1.806.000,00       147734 177746
2016 A15 AD 2015 613 2016 247 608.347,20          147734 177746
2016 A15 AD 2015 646 2016 254 3.066.197,82       147734 177746
2016 A15 AD 2015 646 2016 261 129.500,00          147734 177746
2016 A15 AD 2015 797 2016 289 980.000,00          147734 177746
2016 A15 AD 2015 934 2016 679 254.391,56          147734 177746
2016 A15 AD 2015 1007 2016 744 549.640,00          147734 177746
2016 A15 AD 2015 540 2016 2057 4.214.000,00       147734 177746
2016 A15 AD 2015 613 2016 2059 425.843,04          147734 177746
2016 A15 AD 2015 646 2016 2060 422.988,32          147734 177746
2016 A15 AD 2015 646 2016 2061 518.000,00          147734 177746
2016 A15 AD 2015 761 2016 2062 192.559,06          147734 177746
2016 A15 AD 2014 157 2016 2070 333.000,00          149007 134902

5



Elenco degli impegni da allineare al Piano dei conti finanziario previsto dal D.Lgs. 118/2011

Allegato D)

Anno 
esercizio

Dir.
Tipo 
Atto 
imp.

Anno 
atto 
Imp.

Num. 
atto 
imp.

Anno 
Impegno

N. 
Impegno

 Importo Impegno 
capitoli di 
iscrizione 
originaria

Capitoli conformi 
agli schemi di 

bilancio introdotti 
con D.Lgs. 
118/2011

2016 A15 AD 2014 157 2016 3589 4.500.000,00       149007 173122
2016 A15 AD 2014 157 2016 2068 128.104,61          149007 178243
2016 A18 AD 2013 2827 2016 380 158.606,39          149055 135260
2016 A18 AD 2014 206 2016 3538 5.000,00              149055 136446
2016 A18 AD 2014 206 2016 381 25.000,00            149055 151003
2016 A18 AD 2014 2354 2016 2089 30.000,00            151888 185545
2016 A18 AD 2014 2357 2016 2090 80.000,00            151888 185545
2016 A18 AD 2015 3939 2016 2091 50.000,00            151888 185545
2016 A18 AD 2015 3940 2016 2092 50.000,00            151888 185545
2016 A18 AD 2015 3942 2016 2094 8.000,00              151888 185545
2016 A15 AD 2015 927 2016 2095 196.146,51          151941 189653
2016 A20 AD 2013 651 2016 3699 45.674,30            152108 183340
2016 A20 AD 2014 389 2016 3700 26.425,00            152108 183340
2016 A20 AD 2015 414 2016 2097 31.230,00            152108 183340
2016 A15 AD 2014 244 2016 3727 70.956,96            153010 189559
2016 A15 AD 2015 989 2016 3603 16.675,63            153010 189559
2016 A15 AD 2014 244 2016 3604 35.195,00            153104 186533
2016 A15 AD 2015 1117 2016 872 5.057.411,60       153212 152880
2016 A15 AD 2014 214 2016 2160 774.550,00          168163 189654
2016 A15 AD 2015 540 2016 2162 500.000,00          168440 177753
2016 A15 AD 2015 760 2016 2164 62.098,00            168440 177753
2016 A15 AD 2015 965 2016 3605 750.000,00          168440 177753
2016 A15 AD 2015 1039 2016 758 13.000,00            169206 175647
2016 A15 AD 2015 1039 2016 758 10.000,00            169206 186535
2016 A15 AD 2015 622 2016 2167 1.000,00              170984 144283
2016 A15 AD 2013 753 2016 2169 3.587,43              170984 144283
2016 A15 AD 2014 290 2016 2171 2.670,00              170984 144283
2016 A15 AD 2014 91 2016 2175 90.550,00            170984 144283
2016 A15 AD 2014 98 2016 2177 9.760,00              170984 144283
2016 A15 AD 2014 591 2016 2173 29.140,00            170984 189656
2016 A15 AD 2014 75 2016 2174 1.705,90              170984 189656
2016 A15 AD 2015 906 2016 2178 7.500,00              170984 189656
2016 A15 AD 2015 1072 2016 2179 7.500,00              170984 189656
2016 A20 AD 2014 352 2016 2172 30.000,00            170984 189656
2016 A15 AD 2014 454 2016 3607 4.198,32              176192 144241
2016 A15 AD 2015 404 2016 2195 211.980,30          176194 153512
2016 A15 AD 2013 272 2016 3609 13.636,91            179684 189561
2016 A15 AD 2015 1012 2016 2224 23.869,66            179684 189561
2016 A15 AD 2013 249 2016 2231 32.884,00            180849 135114
2016 A20 AD 2014 38 2016 61 265.500,00          182245 129881
2016 A20 AD 2014 38 2016 3701 58.410,00            182245 129881
2016 A12 AD 2015 188 2016 2235 10.000,00            182458 184938
2016 A12 AD 2014 78 2016 2236 4.000,00              182458 184938
2016 A12 AD 2014 26 2016 2237 3.000,00              182458 184938
2016 A12 AD 2015 350 2016 2238 20.000,00            182458 184938
2016 A20 AD 2013 614 2016 3702 2.500,00              182843 153602
2016 A20 AD 2014 387 2016 3703 7.500,00              182843 153602
2016 A20 AD 2014 369 2016 3704 26.000,00            182843 153602
2016 A20 AD 2014 393 2016 2252 23.323,30            182843 153602
2016 A20 AD 2014 408 2016 3705 5.000,00              182843 153602
2016 A20 AD 2014 413 2016 3706 5.000,00              182843 153602
2016 A20 AD 2014 415 2016 3707 2.500,00              182843 153602
2016 A20 AD 2015 420 2016 2245 34.536,00            182843 178788

6



Elenco degli impegni da allineare al Piano dei conti finanziario previsto dal D.Lgs. 118/2011

Allegato D)

Anno 
esercizio

Dir.
Tipo 
Atto 
imp.

Anno 
atto 
Imp.

Num. 
atto 
imp.

Anno 
Impegno

N. 
Impegno

 Importo Impegno 
capitoli di 
iscrizione 
originaria

Capitoli conformi 
agli schemi di 

bilancio introdotti 
con D.Lgs. 
118/2011

2016 A20 AD 2012 752 2016 2246 1.704,00              182843 188787
2016 A20 AD 2013 697 2016 2269 190.123,42          183283 144400
2016 A15 AD 2013 734 2016 2273 607.000,00          184993 153516
2016 A20 AD 2014 496 2016 3708 63.050,00            186380 176141
2016 A20 AD 2014 595 2016 3709 10.500,00            186380 176141
2016 A15 AD 2015 775 2016 3611 13.104,81            186698 135181
2016 A15 AD 2015 775 2016 2280 46.895,19            186698 154926
2016 A15 AD 2012 306 2016 2283 121.660,21          186698 154926
2016 A15 AD 2012 187 2016 2284 155.463,21          186698 154926
2016 A15 AD 2014 645 2016 2285 14.157,16            186698 154926
2016 A15 AD 2015 616 2016 2279 32.450,00            186698 179754
2016 A15 AD 2015 840 2016 2282 2.500,00              186698 179754
2016 A15 AD 2015 943 2016 2287 13.000,00            186698 179754
2016 A20 AD 2014 600 2016 3710 500,00                 187686 153602
2016 A11 2016 817 1.425.364,62       200760 222757
2016 A11 2016 845 101.706,81          200760 222757
2016 A11 AD 2015 629 2016 2389 1.638,46              210391 211004
2016 A11 AD 2015 753 2016 2390 244.610,00          210391 211004
2016 A11 AD 2015 753 2016 2391 225,00                 210391 211004
2016 A12     2016 773 15.876.720,22     210391 211004
2016 A12     2016 774 1.122.479,78       210391 211004
2016 A11 AD 2010 1273 2016 2398 200.000,00          210531 203903
2016 A11 AD 2010 880 2016 2406 4.741,52              213159 203903
2016 A11 AD 2010 1136 2016 2407 13.027,67            213159 203903
2016 A11 AD 2013 392 2016 2409 1.174,86              213159 203903
2016 A11 AD 2015 650 2016 304 1.055,30              213159 207694
2016 A11 AD 2015 684 2016 594 3.245,91              213159 207694
2016 A18 AD 2015 1862 2016 2427 146.334,84          218733 214917
2016 A18 AD 2012 2705 2016 2450 10.177,90            218742 291214
2016 A18 AD 2012 2705 2016 2451 90.365,65            218742 291214
2016 A18 AD 2014 1732 2016 2454 18.000,00            218742 291214
2016 A18 AD 2014 2978 2016 3544 27.589,00            218744 275824
2016 A18 AD 2012 2705 2016 2460 1.354,35              218744 291212
2016 A18 AD 2014 1732 2016 2471 6.000,00              218744 291212
2016 A18 AD 2014 2978 2016 3543 48.000,00            218744 291212
2016 A18 AD 2013 2736 2016 3689 1.282,00              218744 291212
2016 A20 AD 2014 17 2016 463 25.000,00            222895 292681
2016 A20 AD 2011 932 2016 464 111.826,00          222965 293311
2016 A20 AD 2013 692 2016 465 5.000,00              222965 293311
2016 A20 AD 2013 538 2016 2496 4.000,00              222965 293311
2016 A20 AD 2011 932 2016 466 13.174,00            223105 291201
2016 A18 AD 2011 185 2016 3541 307.576,71          229771 200108
2016 A16 AD 2015 594 2016 2791 150.000,00          238400 262755
2016 A18 AD 2014 1977 2016 500 374.750,51          239780 262905
2016 A18 AD 2014 1977 2016 2796 636.989,50          239780 262905
2016 A18 AD 2014 1977 2016 501 45.010,80            239790 262907
2016 A18 AD 2014 1977 2016 2799 38.192,88            239790 262907
2016 A20 AD 2012 782 2016 3711 85.105,40            240322 208621
2016 A20 AD 2012 763 2016 3713 204.017,58          240324 288361
2016 A20 AD 2012 763 2016 3715 102.857,42          240324 288361
2016 A20 AD 2012 763 2016 3714 107.123,84          240324 293317
2016 A11 AD 2013 70 2016 2909 196.989,41          260162 204710
2016 A11 AD 2015 659 2016 2932 134.444,11          260163 204710

7



Elenco degli impegni da allineare al Piano dei conti finanziario previsto dal D.Lgs. 118/2011

Allegato D)

Anno 
esercizio

Dir.
Tipo 
Atto 
imp.

Anno 
atto 
Imp.

Num. 
atto 
imp.

Anno 
Impegno

N. 
Impegno

 Importo Impegno 
capitoli di 
iscrizione 
originaria

Capitoli conformi 
agli schemi di 

bilancio introdotti 
con D.Lgs. 
118/2011

2016 A12 AD 2015 216 2016 2942 2.166.035,74       260372 214530
2016 A11 AD 2013 70 2016 2964 167.667,69          260582 205480
2016 A11 AD 2015 659 2016 2988 115.450,38          260583 205480
2016 A18 AD 2014 111 2016 2 500.000,00          278210 200109
2016 A18 AD 2013 158 2016 552 1.400.000,00       278210 200109
2016 A18 AD 2014 111 2016 553 1.000.000,00       278210 200109
2016 A18 AD 2013 158 2016 3004 200.000,00          278210 200109
2016 A18 AD 2013 159 2016 3005 900.000,00          278210 200109
2016 A18 AD 2014 111 2016 3006 500.000,00          278210 200109
2016 A18 AD 2013 158 2016 3007 350.000,00          278210 200109
2016 A18 AD 2013 158 2016 3008 1.100.000,00       278210 200109
2016 A16 AD 2011 264 2016 3554 900.000,00          287795 240024
2016 A16 AD 2011 264 2016 3555 280.000,00          287795 240026
2016 A16 AD 2011 264 2016 3553 250.880,00          287795 240028
2016 A16 AD 2011 264 2016 3552 69.120,00            287795 262759
2016 A16 AD 2011 264 2016 559 2.400.000,00       287795 288221
2016 A18 AD 2012 270 2016 573 34.622.000,00     288374 200100
2016 A18 AD 2014 62 2016 575 24.729.000,00     288374 200100
2016 A18 AD 2012 255 2016 3033 214.730,00          288378 202212
2016 A18 AD 2012 255 2016 3034 411.770,00          288378 202212
2016 A18 AD 2014 139 2016 577 245.000,00          288380 202210
2016 A18 AD 2014 139 2016 578 277.113,29          288380 202210
2016 A18 AD 2015 3891 2016 769 110.814,58          288380 202210
2016 A18 AD 2015 3891 2016 770 600.000,00          288380 202210
2016 A18 AD 2014 139 2016 3035 185.000,00          288380 202210
2016 A18 AD 2014 139 2016 3036 64.601,29            288380 202210
2016 A18 AD 2013 220 2016 579 6.000.000,00       288500 200104
2016 A18 AD 2014 262 2016 580 806.000,00          288502 200106
2016 A18 AD 2014 262 2016 3038 806.000,00          288502 200106
2016 A18 AD 2014 121 2016 3542 94.411,82            288571 200105
2016 A20 AD 2012 764 2016 587 165.000,00          293164 223411
2016 A20 AD 2013 729 2016 588 50.000,00            293166 223419
2016 A20 AD 2013 729 2016 3042 210.076,39          293166 223419
2016 A20 AD 2012 764 2016 589 40.450,00            293174 223413
2016 A20 AD 2012 772 2016 590 55.475,00            293176 223415
2016 A20 AD 2012 782 2016 591 55.475,00            293176 223415
2016 A20 AD 2012 763 2016 3716 112.860,00          293178 213400
2016 A20 AD 2012 763 2016 3717 40.012,00            293178 223417
2017 A16 AD 2011 264 2017 89 200.000,00          287795 240024
2017 A11 AD 2015 663 2017 78 13.176,00            110718 132754
2017 A11 AD 2015 331 2017 7 73.888,87            113278 129937
2017 A20 AD 2015 349 2017 167 2.769,00              113279 136131
2017 A20 AD 2015 239 2017 170 7.320,00              128095 141200
2017 A11 AD 2015 738 2017 115 7.500,00              136070 127550
2017 A11 AD 2014 519 2017 171 500,00                 136070 127550
2017 A11 AD 2015 797 2017 129 59.895,00            136070 134960
2017 A18 AD 2014 249 2017 81 237.609,59          136446 135260
2017 A11 AD 2016 22 2017 156 336.605,32          143419 136012
2017 A15 AD 2015 646 2017 51 5.653.814,00       146845 177733
2017 A15 AD 2015 613 2017 49 78.216,06            147238 177737
2017 A15 AD 2015 646 2017 54 910.188,54          147238 177737
2017 A15 AD 2015 797 2017 70 210.000,00          147238 177737
2017 A15 AD 2015 934 2017 106 109.024,96          147238 177737

8



Elenco degli impegni da allineare al Piano dei conti finanziario previsto dal D.Lgs. 118/2011

Allegato D)

Anno 
esercizio

Dir.
Tipo 
Atto 
imp.

Anno 
atto 
Imp.

Num. 
atto 
imp.

Anno 
Impegno

N. 
Impegno

 Importo Impegno 
capitoli di 
iscrizione 
originaria

Capitoli conformi 
agli schemi di 

bilancio introdotti 
con D.Lgs. 
118/2011

2017 A15 AD 2015 613 2017 47 260.720,23          147679 177743
2017 A15 AD 2015 797 2017 68 700.000,00          147679 177743
2017 A15 AD 2015 934 2017 104 363.416,52          147679 177743
2017 A15 AD 2015 613 2017 48 182.504,16          147734 177746
2017 A15 AD 2015 646 2017 53 2.123.773,26       147734 177746
2017 A15 AD 2015 797 2017 69 490.000,00          147734 177746
2017 A15 AD 2015 934 2017 105 254.391,56          147734 177746
2017 A16 AD 2011 264 2017 256 621.000,00          287795 240024
2017 A16 AD 2011 264 2017 237 400.000,00          287795 240026
2017 A16 AD 2011 264 2017 89 254.100,45          287795 288221
2017 A16 AD 2011 264 2017 257 61.562,20            287795 288221
2017 A18 AD 2012 270 2017 93 10.378.000,00     288374 200100
2017 A18 AD 2014 62 2017 239 8.271.000,00       288374 200100
2017 A18 AD 2014 139 2017 95 10.000,00            288380 202210
2017 A18 AD 2013 220 2017 96 6.000.000,00       288500 200104
2017 A18 AD 2014 262 2017 97 2.418.000,00       288502 200106
2018 A20 AD 2015 349 2018 3 2.769,00              113279 136131

9


